



Ocak - Şubat 2023 • Yıl: 29 • Sayı: 113

BÜLTEN

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI KOCAELİ ŞUBESİ YAYIN ORGANIDIR



tmmob
makina mühendisleri odası
kocaeli şubesi

TÜRKİYE'NİN UNUTMAYACAĞI EN ACI TARİH

6 ŞUBAT 2023

Yönetimden	2
TMMOB Birliğimizden	3
MMO Odamızdan	21
Şube Günlüğü	25
Basın Açıklamaları	31
Basında Kocaeli	32
Aramıza Katılanlar	34
Üye Anlaşmalı Kurumlar	35



MÜHENDİSLİK YEMİNİ

Bana verilen mühendislik ünvanına layık olmaya; onun bana sağladığı yetki ve yüklediği sorumluluğu bilerek, hangi şartlar altında olursa olsun onları ancak iyiye kullanmaya; yurduma ve insanlığa yararlı olmaya, kendimi ve mesleğimi maddi ve manevi alanlarda yükseltmeye çalışacağıma namusum ve şerefim üzerine yemin ederim.



BÜLTEN

Makina Mühendisleri Odası
Kocaeli Şubesi Adına Sahibi:
Mehmet Ali ELMA

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü:
Taylan ÖZKAN

Ocak - Şubat 2023
Yıl: 29 - Sayı: 113

MMO Kocaeli Şube
Yayın Kurulu:

Alpaslan GÜVEN

Basın Yayın Halkla İlişkiler

Baskı Adedi : 1.000

Yerel Süreli Yayın
MMO Kocaeli Şubesi Yayın Organıdır.
MMO Üyelerine ücretsiz gönderilir.

Tasarım, Teknik Hazırlık ve Baskı:
ACL OFSET LTD. ŞTİ.

Yeniyalı Mah. Hürriyet Bulvarı
No. 198/B Körfez / KOCAELİ
Tel: 0 262 527 00 41
www.aclofset.com.tr

Gönderilen yazıların yayımlanıp yayımlanmamasına TMMOB Makina Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi Yönetim Kurulu karar verir. Yayımlanan yazılardaki sorumluluk yazarlarına, ilan ve reklamlardaki sorumluluk ilan ve reklam veren kişi veya kuruluşa aittir. Bültenle gönderilen çeviri yazıların kaynağı mutlaka belirtilir. Gönderilen yazılar yazara geri verilmez.

MMO KOCAELİ ŞUBESİ
Körfez Mah. İzzet Uzuner Sok.
No. 14 İzmit / KOCAELİ
Tel: 0 262 324 69 33 - 34
322 70 42 - 325 48 64 - 323 15 08
Faks: 0 262 322 66 47

SAKARYA İL TEMSİLCİLİĞİ
Kurtuluş Mah. Atık Sok.
Durusu İş Mrk. No. 5 Dai. 12
SAKARYA
Tel: 0 264 279 63 93
Faks: 0 264 282 14 17

BOLU İL TEMSİLCİLİĞİ
Bahçelievler Mah.
Atatürk Bulvarı
AKSOY Apt. No. 15/1 BOLU
Tel: 0 374 215 39 12
Faks: 0 374 213 12 23

DÜZCE İL TEMSİLCİLİĞİ
Azmi Milli Mah. Gazhane Cad.
Özsoy İş Merk.
No. 4 K. 2 D. 10-11 DÜZCE
Tel: 0 380 523 68 69
Faks: 0 380 512 26 26

GEBZE İLÇE TEMSİLCİLİĞİ
Hacı Halil Mah. Adliye Cad.
TMMOB Binası
No. 25/4 Gebze /KOCAELİ
Tel: 0 262 644 33 69
Faks: 0 262 646 29 43



Mehmet Ali ELMA
TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Kocaeli Şube Yönetim Kurulu Başkanı

Sevgili Meslektaşlarım,

Günümüzde; Ürün Maliyetlerinin en büyük girdilerinden biri, yaşam kalitesi açısından ihtiyaçların karşılanmasındaki maliyetler olarak Enerji Tüketimi en çok konuştuğumuz konulardan biri haline gelmiştir. Dünyada ve bölgemizde yaşanan enerji savaşlarının sonuçlarını hep birlikte yaşıyoruz. Konun uzmanı olan panelisteler ile Enerji Tüketimini, Enerji Piyasalarını ve Çözüm Önerilerini "TÜRKİYE'DE ENERJİ TÜKETİMİ VE EKONOMİK KRİZ" konulu panelde konuşuldu.

Enerjinin, toplum çıkarlarını gözetken kamusal planlama kapsamında, kamu hizmeti olarak, doğal ve toplumsal çevreye olumsuz etkileri asgari düzeyde tutularak ve azami ölçüde yenilenebilir kaynaklara dayalı, etkin ve verimli olarak temini, iletimi ve dağıtımını amaçlanmalıdır.

Sorunları aşmak ve krizden mümkün olan en çabuk şekilde ve en az hasarla çıkabilmek için; yurttaşların ve toplumun vazgeçilmez gereksinimlerinin karşılanmasında kamu mülkiyeti, kamusal hizmet ve toplumsal yarar esaslarını temel alan demokratik bir planlama ve toplumsal kalkınma perspektifi ile kamucu, toplumcu bir programın uygulanması gereklidir.

TMMOB Sanayi Kongresi, TMMOB'a bağlı Odalarımızdan MMO tarafından 2023 kasım ayında 6.sını gerçekleştireceğimiz Enerji Verimliliği Kongreleri EMO tarafından gerçekleştirilmiş Enerji Sempozyumlarında yıllardır belirtildiği üzere, bugün Dünyamız Enerji Savaşlarına sahne olmaktadır. Bu savaşları; Ortadoğu, Rusya bölgesi ve Balkanların çevrelediği ülkemizin bulunduğu coğrafyada en sıcak haliyle hissetmekte, sonuçlarının yansıması olan ekonomik krizi dünyanın hissettiğinden daha şiddetli olarak Ülkemizde yaşamaktayız.

Değerli Meslektaşlarım,

6 Şubat 2023 tarihinde Kandilli Rasathanesi ve Deprem Araştırma Enstitüsü verilerine göre Sofalaca-Şehitkamil-Gaziantep'te 7.7 büyüklüğünde bir deprem meydana gelmiş; ardından Ekinözü-Kahramanmaraş merkezli 7.6 büyüklüğünde bir deprem daha yaşanmıştır. Depremler Güneydoğu Anadolu, Doğu Anadolu İç Anadolu ve Akdeniz Bölgelerini kapsayan geniş bir alanı etkilemiştir.

20 Şubat 2023 tarihinde ise Büyükçat-Samandağ-Hatay'da 6.4 büyüklüğünde bir deprem daha meydana gelmiştir. Sığ odaklı olan deprem Akdeniz, Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgelerinde hissedilmiş; Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa illerinde yaşayan yaklaşık 14 milyon yurttaş depremden etkilenmiştir. Resmi verilere göre bugüne kadar toplam 42.310 vatandaşımız hayatını kaybetmiştir.

Afetlerde kaybettiğimiz yurttaşlarımızı saygıyla anıyor; yaralıların iyileşmesini ve yaraların bir an önce sarılmasını diliyoruz.

Değerli Meslektaşlarım,

Bülten içinde faaliyetlerimizin bir kısmına ulaşabilirsiniz. Etkinliklerimiz için Web sayfamızı, makina mobil uygulamamızı ve sosyal medya hesaplarımızı takip etmeye davet ediyoruz.

TTB MERKEZ KONSEY ÜYELERİNİN YARGILANDIĞI DAVADA DAYANIŞMA İÇİN DURUŞMADAYDIK

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi üyelerine yönelik "görevden alma" davası 10 Ocak 2023 tarihinde Ankara Adliyesinde başladı. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz dayanışma için duruşma öncesi bir konuşma yaptı.

TTB Başkanı Şebnem Korur Fincancı'nın tutuklanmasının ardından bir soruşturma da tabip örgütünün merkez konseyine açılmıştı. Gizlilik kararı verilen soruşturmada TTB avukatları savunma yapıyor. Duruşma öncesi, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz şöyle konuştu:

"TTB üzerine oynanan algı operasyonlarını, hedef göstermeleri TMMOB olarak kınıyoruz.

Hepinizin bildiği gibi TTB tıpkı TMMOB gibi özerk, demokratik, anayasal bir meslek kuruluşudur. Kamu kurumu niteliğindedir. Anayasaya göre bu kuruluşların iki görevi vardır. Bunlardan ilki üyelerinin hak ve çıkarlarının korunması, mesleğin kamu yararına verilmesinin sağlanması, mesleki dayanışmanın tesis edilmesidir.

Anayasaya göre ve kuruluş yasalarımıza göre bizlerin çok daha önemli bir görevi vardır; "Meslek alanlarımıza ilişkin uygulanan politikaların ve hayata geçirilen projelerin meslek süzgecinden geçirilip ülke yararına verilmesi için gerekli çalışmaların yürütülmesidir." TTB'de yıllardır halkın sağlık hakkına sahip çıkmak için, sağlıklı bir ülke yaratmak için, tümüyle sağlık sisteminin iyileştirilmesi için fedakarca mücadele etmektedir.

Bu ülkenin; Türkiye'nin hekimlerine, Türkiye'nin hekimlerinin üst örgütü olan Tabipler Birliğine büyük bir teşekkür borcu vardır. Pandemi nedeniyle evimize kapandığımız günlerde onlar bedenlerini yaşamla ölüm arasına koydular. Onlar parasız sağlık, herkese nitelikli erişilebilir sağlık hizmeti vermek için yıllardır mücadele ediyorlar. İyi hekimlik değerleri için, tıbbi meslek etiği için mücadele ediyorlar. Sağlıkta şiddete karşı çıkıyorlar. Sağlık emekçilerinin hak ve çıkarlarını savunuyorlar. Bundan da daha önemlisi tüm bu fedakarlıklarının ve çalışmalarının yanı sıra bu ülkede emek, demokrasi, barış, haklar ve özgürlükler mücadelesinden de hiçbir zaman vazgeçmiyorlar.

Siyasi iktidar bu ülkenin hekimleriyle, hekimlerin üst birliği olan TTB ile uğraşmayı bırakmalı ve sağlık alanında TTB'nin uyarılarına, görüşlerine kulak vermelidir.

Sağlıkta özelleştirme uygulamalarına son verilmelidir. Sağlıkta ticarileşme uygulamalarına son verilmelidir. Biz bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir plancıları olarak iyi hekimlik değerlerinin ve TTB'nin yanında olmaya devam edeceğiz. Ne kadar saldırırlarsa saldırınsınlar, dayanışacağız, yan yana olacağız.

Mesleğimizin gereğini, bu ülkeye olan borcumuzu, anayasal görev ve sorumluluklarımızı yerine getirmeye devam edeceğiz. TTB hakkında açılan bu dava geri çekilmelidir. TTB Başkanı Sayın Şebnem Korur Fincancı, siyasi intikam hesaplarıyla içeride tutulan tüm toplumsal değer unsurları derhal serbest bırakılmalıdır.



Sevgili dostlar benzer bir çalışmadan dolayı Gezi parkının yapılaşmaya açılması, Taksim Meydanının yapılaşmaya açılması, anayasaya, şehir planlarına, imar yasalarına aykırı bir şekilde gündeme geldiğinde TMMOB bu gelişmelere dava açmıştı. Halkı bilgilendirmeye ve bu konuda bir kamuoyu oluşturmaya çalışmıştı. Bunu yaptıkları için TMMOB Yönetim Kurulu üyemiz Sayın Mücella Yapıcı, Mimarlar Odamızın Avukatı Can Atalay ve Şehir Plancıları Odamızın Onur Kurulu üyesi Tayfun Kahraman da 260 gündür cezaevinde ve bizler de 260 gündür İstanbul'da, Ankara'da ve İzmir'de Adalet Nöbetleri tutuyoruz. Burada bizlere destek veren tüm vatandaşlarımıza, tüm kurumlarımıza çok teşekkür ediyorum.

Çünkü sizlerin desteği, sizlerin bize verdiğiniz destek hem moralimizi artırırken hem de içerideki arkadaşlarımıza moral oluyor. Bizler bu dayanışmayı hiçbir zaman unutmayacağız. Biliyoruz ki bu karanlık günler gidecek. Aydınlığın yakın olduğunu görüyoruz.

En yakın zamanda arkadaşlarımıza kavuşacağız. Yine geçmişte olduğu gibi TMMOB çatısı altında ve bu ülkenin Emek, Demokrasi güçleriyle birlikte aydınlık bir ülke mücadelesine devam edeceğiz.

Hepinizi TMMOB adına dostlukla, sevgiyle selamlıyorum."

11 kişiden oluşan TTB Merkez Konseyi üyelerinin görevden alınması istenen davanın ilk duruşması, Ankara Dışkapı Adliyesi 31. Asliye Mahkemesi'nin 15 kişilik salonunda görülüyor.

Duruşma salonuna sanıkların haricinde; TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül ile çok sayıda TMMOB yöneticisinin yanı sıra Dünya Tabipler Birliği Başkanı, Tıp Öğrencileri Kolu üyesi öğrenciler, KESK Eş Genel Başkanı Şükran Kaban Yeşil, Mersin Tabip Odası Başkanı Nasır Nesanır ve eski tabip odaları başkanları da katıldı.

TMMOB, ŞEBNEM FİNCANCI KORUR DURUŞMASINDA DAYANIŞMA İÇİNDE BULUNDU

TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı'nın İstanbul 24. Ağır Ceza Mahkemesince yargılandığı davanın karar duruşması 11 Ocak 2023 tarihinde Çağlayan Adliyesi'nde görüldü. TMMOB Yöneticileri dayanışma için adliyeydi.

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Seyfettin Avcı, TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Feramuz Aşkın ve TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Turgay Erkan TTB Merkez Konseyi Başkanı Şebnem Korur Fincancı ile dayanışma için adliyeydi.

Çağlayan Adliyesi önü, önceki duruşmalarda olduğu gibi sabahın erken saatlerinden itibaren kolluk kuvvetleri tarafından, TOMA araçları ve demir bariyerler ile ablukaya alındı. Duruşma öncesindeki basın açıklamasına hekimler beyaz önlükleriyle katıldı. Çağlayan Metro çıkışında bir araya gelen onlarca kişi, Fincancı için adalet talep etti.

Açıklamada konuşan Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi 2. Başkanı Ali İhsan Ökten, TTB'nin, üçüncü defa demokrasisi ve hukuku açısından yaşanan utanç verici bir dönemin sonlanması için toplandığını belirterek; "Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi Başkanı Dr. Şebnem Korur Fincancı'nın duruşması az sonra başlayacak. Dün, 10 Ocak 2023 Pazartesi günü ise Ankara'da TTB Merkez Konseyi'nin görevden alınması için açılmış olan davanın duruşmasındaydık. Bu adliyelerin önünde bizlere bedel ödetme niyetinde olanlar şunu bilmeliler, tarihin çöp sepeti bu niyeti besleyenlerle doludur" dedi.

Tamamen siyasi hedeflerle ve hukuksuzlukla sürdürülen sürecin sonlandırılmasını, hukuki hiçbir dayanağı olmayan kararlarla halen tutuklu bulunan Merkez Konseyi Başkanımız



Dr. Şebnem Korur Fincancı'nın derhal serbest bırakılmasının beklendiğini ifade eden Ökten şunları söyledi: "Geldiğimiz noktada mevcut

iktidar çevreleri topluma demokrasi ve halk sağlığı için yıkım dışında bir şey vaat etmemektedir. Bu yıkım, hekimlerin meşru örgütü olan TTB'nin yargı eliyle muktedirler tarafından baskı altına alınmasında, Merkez Konseyi Başkanı'nın keyfi ve hukuksuz bir biçimde tutuklanmasında kendini göstermektedir."

Sürecin hep birlikte, dayanışmayla aşacağını vurgulayan Ökten; "Şebnem Hocamızı özgürlüğüne kavuşturacağımızı ve yine hep birlikte hekimlik değerleri, mesleki bağımsızlık, toplumun sağlık hakkı, demokrasi ve özgürlük için mücadelemizi sürdüreceğiz. Geçmişte olduğu gibi bugün de kazanan, hekim meslek örgütümüz olacaktır" dedi.

TMMOB TARAFINDAN 113 SAYILI İLKE KARARINDA DEĞİŞİKLİK YAPAN İLKE KARARININ İPTALİ İÇİN DAVA AÇILDI

TMMOB tarafından 5.11.2022 tarih 32004 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 118 sayılı "113 sayılı Doğal Sit Alanları Koruma ve Kullanma Koşulları İlke Kararında Değişiklik Yapılmasına Dair İlke Kararı" ile yeniden düzenlenen 113 sayılı İlke Kararının ilgili maddelerinin yürütmesinin durdurulması ve iptali istemiyle Danıştay'da dava açıldı.

Yargı kararlarını etkisiz hale getirecek, nitelikli doğal koruma alanlarının tahribata uğramasına yol açacak dava konusu İlke Kararı ile korunması gereken alanları yapılaşmaya açılarak, doğal dengesinin ve korunması gerekli niteliklerinin bozulmasına ve tahribata uğramasına neden olacak uygulamalara izin verilmiştir. Yine İlke Kararının koruma-kullanma dengesine ve Anayasa, uluslararası sözleşmeler, 2872 sayılı Çevre Yasası ve 2863 sayılı Yasada düzenlenen ve güvence altına alınan koruma ilke ve esaslarına, bilimsel gereklerle, Anayasada Cumhuriyetin temel nitelikleri arasında

sayılan hukuk devleti ilkesine, Anayasanın 2., 6., 7., 123. ve 138. maddeleri ile 2577 sayılı Yasanın 28. maddesine ve kamu yararına aykırı düzenlemeler içerdiği belirtildi.

Bu hususlara değinilen dava dilekçesinde son olarak çevrenin ve çevreyi oluşturan doğal varlıkların çok yönlülüğü, bunlardaki değişimin herkesi etkilemesi ve bu varlıkların sonraki kuşaklar da dahil olmak üzere herkese ait olması, çevre sorunlarıyla mücadelede başvurulacak tedbirlerin herkesin menfaatini ilgilendirmesi ve bu tedbirlerin etkili şekilde belirlenip uygulanmasının herkesin katkısına bağlı olması gibi hususlar göz önünde bulundurularak, dava konusu işlemin uygulanması halinde son derece geniş alanlarda telafisi güç yahut ve imkansız zararlara neden olacağından ve hukuka açıkça aykırılık içerdiğinden öncelikle yürütmesinin durdurulması ardından ise yapılacak inceleme neticesinde iptali talep edildi

TMMOB TARAFINDAN 121 SAYILI İLKE KARARININ İPTALİ İÇİN DAVA AÇILDI

TMMOB tarafından 05.11.2022 tarih 32004 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 121 sayılı İlke Kararı ile "94 sayılı Doğal Sit Alanlarında Kalan Yapılarda Yapı Ruhsatı Değişikliği ve Basit Onarımlara Dair İlke Kararında" yapılan değişikliğin yürütmesinin durdurulması ile iptali talebiyle Danıştay'da dava açıldı.

Doğal sit alanlarında yapılmış veya yapımı devam eden yapıların tadilat ve onarımlarının Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu kararı olmaksızın yapılmasına izin veren Dava konusu İlke Kararının önceki halinde Komisyon kararına gerek duyulmaksızın basit onarımların imar mevzuatı kapsamında yetkili idarelerin izni ile yapılmasına olanak tanınmıştı. Dava konusu değişiklikle basit onarımları aşan değişiklikler için de Komisyon kararı aranmayacağı düzenlenmiştir.

Dava dilekçesinde doğal sit alanlarının niteliği gereği bu alanlarda herhangi bir yapılaşma veya değişikliğin alanın nitelikleriyle uyumlu ve koruma-kullanma esaslarına uygun olup olmadığının Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonunca incelenmesi gerektiği, böyle bir inceleme yapıp Komisyonca karar verilmeden ilgili idarelerce (belediye, valilik, il özel idaresi vb) ruhsat verilmesi veya değişiklik yapılmasına izin verilmesinin Anayasa'nın 2., 56. ve 63. maddelerine, 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununa, 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesine, 2872 sayılı Çevre Kanununa, Tabiat Varlıklarını Koruma Komisyonları Kuruluş Ve Çalışma Usul Ve Esaslarına Dair Yönetmelik'e aykırı olduğu belirtildi.

TMMOB TARAFINDAN 122 SAYILI İLKE KARARININ İPTALİ İÇİN DAVA AÇILDI

TMMOB tarafından 5.11.2022 tarih 32004 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 122 sayılı "Nitelikli Doğal Koruma Alanlarında Kalan Kültür Balıkçılığı Tesisleri Hakkında İlke Kararı"nın yürütmesinin durdurulması ve iptali istemiyle Danıştay'da dava açıldı.

Yargı kararlarını etkisiz hale getirerek, nitelikli doğal koruma alanlarının tahribata uğramasına yol açacak düzenlemeler içeren dava konusu İlke Kararı ile; korunması gereken alanlar yapılaşmaya açılarak, doğal dengesinin ve korunması gerekli niteliklerinin bozulmasına ve tahribata uğramasına neden olacak uygulamalara izin verilmiştir. Ayrıca yine dava konusu düzenlemeler koruma-kullanma dengesi gözetilmeksizin Anayasa, uluslararası sözleşmeler, 2872 sayılı Çevre Yasası ve 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununda düzenlenen ve güvence altına alınan koruma ilke ve

esaslarına, bilimsel gereklere aykırılık, hukuki belirlilik ve güvenlik ilkelerine aykırılık içermektedir.

Bu hususlara değinilen dava dilekçesinde çevrenin ve çevreyi oluşturan doğal varlıkların çok yönlülüğü, bunlardaki değişimin herkesi etkilemesi ve bu varlıkların sonraki kuşaklar da dahil olmak üzere herkese ait olması, çevre sorunlarıyla mücadelede başvurulacak tedbirlerin herkesin menfaatini ilgilendirmesi ve bu tedbirlerin etkili şekilde belirlenip uygulanmasının herkesin katkısına bağlı olması gibi hususlar göz önünde bulundurularak, dava konusu işlemin uygulanması halinde son derece geniş alanlarda telafisi güç yahut ve imkansız zararlara neden olacağından ve hukuka açıkça aykırılık içerdiğinden öncelikle yürütmesinin durdurulması ardından ise yapılacak inceleme neticesinde iptali talep edildi.

KATLEDİLİŞİNİN 16. YILINDA HRANT'I ÖZLEMLE ANIYORUZ

Faşizme inat, kardeşimizsin Hrant! Yıllardır dinmeyen bir acı ve bitmeyen bir özlemle anıyoruz...



UĞUR MUMCU'YU SAYGIYLA ANIYORUZ

İnsan haklarının, demokrasinin, laikliğin ve aydınlanmanın yılmaz savunucusu Uğur Mumcu'yu katledilişinin 30. yılında sevgi, saygı ve özlemle anıyoruz.



TMMOB TARAFINDAN ŞANTIYE ŞEFLERİ HAKKINDA YÖNETMELİKTE DEĞİŞİKLİK YAPAN YÖNETMELİĞE DAVA AÇILDI

TMMOB tarafından 18.11.2022 tarih 32017 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Şantiye Şefleri Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik'e dava açıldı. Değişiklik Yönetmeliği'nin 3. maddesinde yer alan "Yetmiş beş yaşını dolduran veya" ibaresinin, 4. maddesi ile değiştirilen 7. maddesinin dördüncü ve dokuzuncu fıkralarının; dava konusu Yönetmeliğin 4. Maddesi ile Şantiye Şefleri Hakkında Yönetmelik'in 7. maddesinin yedinci fıkrasının yürürlükten kaldırılmasına ilişkin kısmının öncelikle yürütmesinin durdurulmasına ve ardından yapılacak inceleme neticesinde iptaline karar verilmesi talep edildi.

Şantiye şefliği yapılabilmesine ilişkin yaş sınırı ile şantiye şeflerinin aynı anda üstlenebilecekleri iş miktarı, inşaat alanı ile iş sayısı, farklı yapı türleri ve imalat tiplerine bağlı olarak şantiye şefliğini üstlenebilecek meslek disiplinleri ve benzeri konularda düzenleme yapan Yönetmeliğin gerek Anayasa'da gerekse uluslararası sözleşmelerle koruma altında olan çalışma özgürlüğünü ihlal ettiğine, bir deprem ülkesi olan ülkemizde, halkın can ve mal güvenliğinde doğrudan etkili yapı üretim süreçlerindeki şantiye şefliği görevi sadece resmi prosedürleri tamamlamak amacıyla kâğıt üstünde bir prosedür haline getirildiğine değinildi.



Yine dava dilekçesinde şantiye şefliği görevini üstlenebilecek meslek mensuplarına ilişkin keyfi biçimde getirilen yaş sınırlamasının hak kayıpları yaşatacağı, Anayasa'da belirtilen eşitlik ilkesine aykırı olduğu, diğer düzenlemeler açısından da gerekli mesleki formasyona haiz olmayan kişilerce şantiye şefliği görevi üstlenilebilmesine imkan tanıyan düzenlemenin; topraklarının büyük çoğunluğu deprem kuşağında bulunan ülkemizde telafisi güç sorunlar yaratacak nitelikte olduğu belirtilerek yürütmenin durdurulmasına ardından ise iptaline karar verilmesi talep edildi.

TÜM ÜLKEMİZE BAŞ SAĞLIĞI DİLİYOR, ÖRGÜTLÜLÜĞÜMÜZÜ DAYANIŞMA VE YARDIM İÇİN SEFERBER OLMAYA ÇAĞIRIYORUZ!

6 Şubat 2023 sabaha karşı Kahramanmaraş'ın Pazarcık İlçesinde yaşanan ve ülke tarihimizin en büyük depremlerinden birisi olarak kayıtlara geçen depreme ilişkin TMMOB Yönetim Kurulu tarafından basın açıklaması yapıldı.

6 Şubat 2023 tarihinde gerçekleşen ve merkez üssü Kahramanmaraş'ın Pazarcık ilçesi olarak belirlenen 7,7 büyüklüğündeki depremde başta Kahramanmaraş, Hatay, Gaziantep, Adıyaman, Şanlıurfa, Malatya, Osmaniye ve Diyarbakır illeri olmak üzere çok geniş bir bölgede büyük bir yıkım yaşanmıştır.

Gerek yaygınlığı gerekse sonuçları itibarıyla son yıllarda yaşanan en büyük felaketlerden biri olan depremde hayatını kaybedenlerin yakınlarına sabır, yaralılara şifa ve tüm ülkemize baş sağlığı diliyoruz. Enkaz altında yardım bekleyen yurttaşlarımızın en kısa sürede kurtarılmasını ümit ediyoruz. Depremin büyüklüğü, afetin yaşandığı alanın genişliği ve yapıların durumu depremin sonuçlarını daha da ağırlaştırmıştır. Bölgedeki olumsuz hava koşulları ve ulaşım imkanlarının kısıtlılıkları depremede yaşayan insanların daha da olumsuz hale getirmektedir.

TMMOB örgütlülüğü olarak afet bölgesindeki ihtiyaçların tespiti ve karşılanması için İl Koordinasyon Kurullarımız ve Odalarımızla birlikte bir seferberlik içine girmiş bulunuyoruz. Bölgedeki arama-kurtarma ve hasar tespit çalışmalarına yardımcı olabilmek, yardım faaliyetlerine destek sağlayabilmek için resmi kurumlarla işbirliği ve koordinasyon



içinde çalışmak için girişimlerimiz sürmektedir. Tüm üyelerimizi bu çalışmalara destek vermeye çağırıyoruz.

Tespit edilecek ihtiyaçlar doğrultusunda yardım malzemelerinin toplanması ve gerekli dayanışma faaliyetlerinin örgütlenmesi için ülkemizin dört bir yanındaki üyelerimizi ve birimlerimizi gerekli hazırlıkları yapmaya davet ediyoruz.

Bu zorlukları hep birlikte ve dayanışmayla aşacağız.

TMMOB YÖNETİM KURULU

BODRUM'DA ÖZELLEŞTİRME KAPSAMINDAKİ ALANLARIN YAPILAŞMAYA AÇILMASINA İLİŞKİN PLAN DEĞİŞİKLİĞİNİN İPTALİNE KARAR VERİLDİ

Birliğimiz tarafından açılan davada Danıştay 6. Dairesince Bodrum'da özelleştirme kapsamındaki alanların yapılaşmaya açılmasına ilişkin plan değişikliklerinin iptaline karar verildi.

TMMOB tarafından Mülkiyeti Maliye Hazinesi adına kayıtlı Muğla İli, Bodrum İlçesi, Ortakent Mahallesi, yüzölçümü toplamı 1.102.309,61 metrekarelik olan 353 ada, 15, 60, 61, 62, 64, 116, 134, 135 ve 137 parsellere ilişkin Özelleştirme İdaresi Başkanlığınca hazırlanan ve 20.08.2020 tarih ve 2836 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile onaylanan 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği, 1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planı 1/5.000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve 1/1.000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı ve plan hükümlerinin yürütmesinin durdurulması ve iptali istemiyle Cumhurbaşkanlığına karşı açılan davada Danıştay Dairesince daha önce dava konusu plan ve hükümlerinin yürütmesinin durdurulmasına karar verilmişti. Daire tarafından verilen kararla dava konusu işlemlerin iptaline karar verildi.

Dava dilekçesinde "dava konusu işlem ile kentsel gelişim alanı olarak planlanan alanın tamamının 3. derece doğal sit alanı olduğu, alanın 35.000 metrekaresinin 1. ve 3. derece arkeolojik sit alanı olduğu, alanda 3 adet tescilli anıt yapı olduğu halde yapılaşmaya açılarak özelleştirilecek olmasının 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu'na aykırı olduğu, Çevre Düzeni Planında öngörülen hususların Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliğine aykırı olduğu, Çevre Düzeni Planı değişikliği işleminin çevre ve imar bütünlüğünü bozduğu, hukuka ve kamu yararına aykırılık içerdiği, davaya konu nazım imar planlarında nüfus projeksiyonlarının bulunmadığından İmar Kanunu'na aykırılık taşıdığı, 1/5000 ölçekli koruma amaçlı nazım imar planı ile 1/1000 ölçekli koruma amaçlı uygulama imar planının 3621 sayılı Kıyı Kanunu'na aykırılıklar taşıdığı" hususlarına değinilerek dava konusu plan değişikliklerinin iptali istenmişti.

Danıştay 6. Dairesince yapılan değerlendirmede; "Davaya konu planların yapıldığı alan 3. derece doğal sit alanı olarak ilan edilmiş bir bölgenin içinde olup çeşitli arkeolojik sit alanları, kalıntılar ve tescilli yapıları da barındırdığından 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununa uygun olması gerekirken davaya konu 1/5000 ölçekli koruma amaçlı nazım ve 1/1000 ölçekli koruma amaçlı uygulama imar planlarının plan açıklama raporunda doğal sit alanına ve alan içinde yer alan arkeolojik sit alanlarıyla tescilli kalıntı ve yapılara ilişkin alan araştırması yapıldığı ancak bu verinin plan kararlarını nasıl şekillendirdiğine, doğal ve arkeolojik alan koruma yaklaşımı olarak nasıl bir plan yaklaşımı benimsendiğine ilişkin hiçbir açıklamanın yer almadığı, orta ve kuzey bölgelerinde yer alan tüm arkeolojik sit alanlarının ve korunması gerekli taşınmaz kültür varlıklarının yeşil alanlar içine isabet edecek biçimde planlandığı, ancak en güneyde yer alan 3. derece arkeolojik sit alanının diğerlerinden farklı olarak ticaret+turizm+konut olarak belirlenen kullanımının içinde yer aldığı, hatta üzerinden taşıt yolu da geçtiği, 2863 sayılı Kanun gereği bir arkeolojik sit alanı ile ilişkili olarak etkileşim-geçiş sahalılarının, koruma esasları ve kullanma şartları ile yapılaşma sınırlamalarının planda belirtilmesi ve plan kararlarını yönlendirmesi, şekillendirmesi ve sınırlandırması gerekirken bu doğal sit ve arkeolojik alana ilişkin olarak plan paftasında bir koruma yaklaşımının benimsenmemiş olmasının 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununa aykırılık taşıdığı, tüm bu tespitlerin değerlendirmesinden dava konusu plan değişikliklerinde koruma-kullanma dengesine, planlama esasları ile yöntemlerine, şehircilik ilkelerine ve kamu yararına uyarlık bulunmadığı sonucuna ulaşılmıştır." ifadelerine yer verilerek dava konusu plan değişikliklerinin iptaline karar verildi.

TMMOB, ÇEVRE ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI İLE AFAD'A AFET ÇALIŞMALARINDA İŞ BİRLİĞİ VE DESTEK TALEBİNİ İÇEREN YAZILARINI GÖNDERDİ

TMMOB 6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş Pazarcık ilçesi merkezli olarak meydana gelen depremin yarattığı yıkım üzerine, Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı'na (AFAD) deprem sonrasında Birliğimizin ve üyelerimizin iş birliği, destek ve dayanışma taleplerini içeren yazılarını gönderdi.



ACIL GÜNDEMLİ TMMOB YÜRÜTME KURULU VE ODA BAŞKANLARI ORTAK TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Kahraman Maraş Pazarcık ilçesi merkezli 6 Şubat 2023 saat 04.17'de gerçekleşen ve Kahramanmaraş, Adıyaman, Malatya, Adana, Osmaniye, Hatay, Kilis, Gaziantep, Şanlıurfa ve Diyarbakır'da yıkıma neden olan deprem gündemiyle, 6 Şubat 2023 tarihinde TMMOB'de acil gündemli bir toplantı gerçekleştirildi.

Toplantıya Emin Koramaz (TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı), Selçuk Uluata (TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı), Dersim Gül (TMMOB Genel Sekreteri), TMMOB Yürütme Kurulu Üyeleri Hanze Gürkaş, Orhan Sarıaltun, Feramuz Aşkın, Ekrem Poyraz; Cem Nuri Aldaş (BMO YK Başkanı), Doğukan Yurttaş (EMO Örgütlenme Sekreteri), Abdullah Zararsız (FMO YK Başkanı), Murat Şanlı (Gıda MO YK II. Başkanı), Ali İpek (HKMO YK Başkanı), Emrah Kaymak (İçmimarlar Odası YK Başkanı), Taner Yüzgeç (İMO YK Başkanı), Şevket Demirbaş (JFMO YK Başkanı), Hüseyin Alan (JMO YK Başkanı), Zuhal Yazıcı (KMO YK Sayman Üyesi), Ayhan Yüksel (Maden MO YK Başkanı), Yunus Yener (MMO YK Başkanı), Ferhat Yaşar (Metalurji ve Malzeme MO YK Yazman Üyesi), Eyüp Muhcu (Mimarlar Odası YK Başkanı), Songül Üzgün (Mimarlar Odası YK Üyesi), Özay Yerlikaya (Peyzaj MO Genel Sekreteri), Gencay Serter (ŞPO YK Başkanı), Baki Remzi Suiçmez (ZMO YK Başkanı) katıldı.

Toplantının ardından oluşturulan bilgi notu şu şekilde:

TMMOB YÜRÜTME KURULU İLE ODA YÖNETİM KURULU BAŞKANLARI TOPLANTI NOTLARI 6 Şubat 2023 Pazartesi

Ülkemizin en büyük depremlerinin yaşandığı 6 Şubat 2023 Pazartesi günü TMMOB Yürütme Kurulu ile Oda Yönetim Kurulu Başkanları olağanüstü toplanarak; deprem sonucu yaşanan faciaya dair bilgi alışverişi ve değerlendirmelerde bulundu. Toplantıda, örgütsel seferberlik halinde yapılması gereken teknik çalışmalar ile dayanışma organizasyonu vb konularında yapılacaklar belirlendi

Toplantıya Emin Koramaz (TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı), Selçuk Uluata (TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı), Dersim Gül (TMMOB Genel Sekreteri), TMMOB Yürütme Kurulu Üyeleri Hanze Gürkaş, Orhan Sarıaltun, Feramuz Aşkın, Ekrem Poyraz; Cem Nuri Aldaş (BMO YK Başkanı), Doğukan Yurttaş (EMO Örgütlenme Sekreteri), Abdullah Zararsız (FMO YK Başkanı), Murat Şanlı (Gıda MO YK II. Başkanı), Ali İpek (HKMO YK Başkanı), Emrah Kaymak (İçmimarlar Odası YK Başkanı), Taner Yüzgeç (İMO YK Başkanı), Şevket Demirbaş (JFMO YK Başkanı), Hüseyin Alan (JMO YK Başkanı), Zuhal Yazıcı (KMO YK Sayman Üyesi), Ayhan Yüksel (Maden MO YK Başkanı), Yunus Yener



(MMO YK Başkanı), Ferhat Yaşar (Metalurji ve Malzeme MO YK Yazman Üyesi), Eyüp Muhcu (Mimarlar Odası YK Başkanı), Songül Üzgün (Mimarlar Odası YK Üyesi), Özay Yerlikaya (Peyzaj MO Genel Sekreteri), Gencay Serter (ŞPO YK Başkanı), Baki Remzi Suiçmez (ZMO YK Başkanı) katıldı.

- Yaşanan depremler ve sonuçları üzerine kamuoyuna iletilecek Birlik / Oda görüşlerini oluşturmak, derlemek ve aktarmak üzere ilgili Odaların yönetici yada uzmanlarının katılımı ile bilgilendirme merkezi kurulacak
- AFAD, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ve ilgili diğer kurumlara arama-kurtarma-hasar tespit vb teknik çalışmalara ve kriz masalarına TMMOB'nin katılımının sağlanması ve işbirliğine açık olmaları gerektiği konusunda yazı yazılacak, temaslarda bulunulacak
- Deprem bölgelerinde ihtiyaç duyulan malzemelerin karşılanmasına yönelik dayanışma kampanyası organize edilecek, para toplanmayacak sadece malzeme toplanacak yada temin edilecek, kampanya İKK Sekreterleri ile Oda Sekreter/Yazman Üyeleri katılımı ile oluşturulan TMMOB Afet Koordinasyon grubu aracılığı ile koordine edilecek
- Arama kurtarma eğitimi almış olan üyelerimize, çalışmalara katılmak üzere AFAD'a başvurularını yönünde çağrı yapılacak.
- Hasar tespit çalışmalarında yer almak isteyen üyelerimize Odalarımızın (İMO ve varsa diğer Odalar) düzenlediği eğitimlere katılmaları yönünde çağrı yapılacak, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile bu yönde gerekli yazışmalar yapılacak,
- Deprem bölgelerindeki yıkımı gözlemlemek ve genel tespitler yapmak üzere ön değerlendirme ekibi oluşturulması için hazırlık yapılacak,
- Dayanışma ziyaretleri ve teknik incelemelerde bulunmak üzere, geniş katılımlı TMMOB Heyeti ile deprem bölgelerine gitmek üzere hazırlık yapılacak.

BİRLİĞİMİZDEN GELEN GÜCÜMÜZLE DAYANIŞMAMIZ DEVAM EDİYOR



Birliğimizden aldığımız gücümüzle örgütlü olduğumuz tüm il ve ilçelerde Koordinasyon Kurullarımız aracılığıyla oluşturduğumuz Afet Dayanışma ve Kriz Masaları'nın yardımıyla Afet Bölgelerine araçlarımız ve ekiplerimiz 6 Şubat 2023 tarihi itibarıyla ulaşmaya başladı. Dayanışma organizasyonumuzun sürekliliği konusunda titizlikle çalışmaya devam ediyoruz. Katkıda bulunan üye ve yurttaşlarımızın, organizasyonda görev alan TMMOB kadrolarının emeğine sağlık. Dayanışma Yaşatır, Dayanışmaya Devam!

TMMOB HEYETİ HATAY'DAKİ ÇALIŞMALARINI SÜRDÜRÜYOR

TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri ve Oda Başkanları tarafından oluşturulan heyetlerin depremin etkilediği illerdeki çalışmaları devam ediyor. Çalışmalar kapsamında TMMOB 2. Başkanı Selçuk Uluata ve beraberindekiler 8 Şubat 2023 tarihinde TMMOB Hatay İl Koordinasyon Kurulu ve Hatay Büyükşehir Belediyesi yetkilileri ile bir araya geldi.

Hatay'da yürütülecek afet koordinasyon çalışmaları ve dayanışma organizasyonu hakkında bilgi alışverişinin yapıldığı toplantıda TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı Selçuk Uluata, İMO Yönetim Kurulu Başkanı Taner Yüzgeç, İMO Ankara Şube Başkanı Bülent Tatlı, TMMOB Hatay İl Koordinasyon Kurulu bileşenleri ve Hatay Büyükşehir Belediyesi temsilcisi bulundu. Heyet çalışmalarını Hatay'da yaptığı tespit çalışmalarıyla sürdürdü.



TMMOB ÖN DEĞERLENDİRME RAPORU YAYIMLANDI

Afet bölgesindeki iller hakkında şube ve temsilciliklerimizle yaptığımız görüşmeler doğrultusunda 07.02.2023 günü akşam saatleri itibariyle aldığımız ilk değerlendirme sonuçları ve açıklamalarla beraber ulaşım durumu şu şekildedir:

HATAY

Hatay'da çok sayıda bina yıkılmış durumda olduğu halde arama kurtarma çalışmaları organize edilememiş durumdadır. Çalışmalar bölge halkının ve gönüllülerin de çabasıyla el yordamıyla yürütülmektedir.

Depremde Hatay Antakya'da bulunan Özel Akademi Hastanesi ile İskenderun Devlet Hastanesi'nin yoğun bakım ünitesinin bulunduğu 6 katlı A blok yıkılmış, Hatay Havalimanı pisti de yarılarak kullanılamaz hale gelmiştir.

Kamu binaları ve belediye binası kullanılamaz durumdadır.

Ulaşım altyapısı çalışmamaktadır.

Belediyenin oluşturduğu kriz masası bulunmamaktadır. Sadece valiliğin AFAD üzerinden oluşturduğu bir kriz masası vardır.

Göçüklerin haricinde binaların büyük çoğunluğu hasarlı ve yeniden kullanılamayacak durumdadır.

Kentte ilk iki gün hiçbir alanda organize bir çalışma yürütülmemiştir. Kriz merkezi kurulmamış, arama-kurtarma çalışmalarına başlanmamıştır. Aktif olarak çalışan arama kurtarma ekibi sayısı ihtiyacın çok çok altındadır.

Merkez belediyelerin bazılarında iş makinası ve kurtarma ekipleri varken, bazı merkez belediyelerinde hiçbir iş makinası, kurtarma ekipmanı yoktur.

Sokaklarda cenazeler bulunmaktadır. Defin işlemleri için dahi iş makinesi kepçe ve kürek temin edilememiştir.

Tüm işletme ve işyerleri kapalıdır. Hiçbir ihtiyaç karşılanmamaktadır.

Barınmaya yönelik herhangi bir adım atılmadığından halk pazar yeri vb. açık alanlarda toplanmış durumdadır. Kentte elektrik, su ve doğalgaz altyapısı çalışmamaktadır.

Gıda tedarikinde ciddi problem mevcuttur. Kente ilk iki gün yardım tırları ulaştırılamamıştır. Adana-Konya yolu üzerinde çok ciddi sayıda iş makinası, yardım tırı bulunmaktadır. AFAD tarafından bekletildiği düşünülen bu malzemelerin ivedilikle bölgeye ulaştırılması



gerekmektedir.

Gerek afetzedeler için gerekse arama-kurtarma ekipleri için tuvalet ihtiyacı en önemli sorunlardan biridir. Acilen seyyar tuvaletler kurulması gerekmektedir.

Bir başka önemli sorun ise temiz içme suyu temininde yaşanan sıkıntıdır. AFAD merkezinde içme suyu tırları olduğu bilinmektedir. Ancak dağıtım henüz yeterince sağlanamamıştır.

Başta akaryakıt, barınma (çadır / uyku tulumu), aydınlatma olmak üzere tüm temel gereksinimlerin karşılanmasına ihtiyaç duyulmaktadır.

İSKENDERUN

İskenderun'da hiçbir AFAD ve Kızılay yetkilisi bulunmamaktadır. Vatandaşlar arama- kurtarma çalışmalarını kendi imkânlarıyla yürütmektedir. İş makinaları henüz gelmeye başlamıştır.

Barınma sorunu çözülmemiştir. Konteynırlar henüz gelmeye başlamıştır.

Herhangi bir yemek organizasyonu yoktur. Vatandaşlar kendi olanaklarıyla topladıkları yardımları bölgede dağıtmaktadır.

Sağlık hizmeti verilmemektedir. Devlet hastanesi yıkıldığı için hastalar Adana ve Mersine taşınmaktadır. Ulaşım sıkıntılı bir şekilde devam etmektedir.

Hasar tespit çalışmalarına başlanmamıştır.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Denizcilik Genel Müdürlüğü, deprem nedeniyle İskenderun Limanı'nda

rihtımda yer yer çökmeler olduğunun tespit edildiğini bildirmiştir.

İskenderun Limanındaki Yangın

06 Şubat 2023 tarihinde Doğu Anadolu Fayı üzerinde 10 ili etkileyen 7,7 ve 7,6 büyüklüğündeki deprem sonrasında "İskenderun Limanı'nda yangın meydana gelmiştir.

Deprem sonrasında konteyner devrilmesi sonucunda çıkan yangın halen söndürülememiştir.

Bilindiği üzere limanlar I. Derece yani çok riskli risk bölgeleridir.

Tehlikeli maddelerin taşınması, depolanması veya kullanılmasında uygulanan işletme süreçlerinde her zaman riskler söz konusudur. Burada önemli olan bu risklerin en aza indirgenmesi için patlama meydana geldiği zaman oluşturacağı şiddet ve etkilerine göre risk öncelikleri belirlenerek tehlikeli maddenin girişinden çıkışına kadar farklı kategorilere ayrılarak risk oluşturacak her bir nokta analiz edilip, gerekli tedbirlerin alınmasıdır.

Tehlikeli yüklerin elleçlendiği limanlar açısından yangın ve patlama riski çok büyük önem taşımaktadır. İşletmelerin sürekliliklerinin sağlanması açısından meydana gelebilecek yangın güvenlik risklerin önlenmesi veya mevcut risklere karşı tehlike kaynaklarının belirlenip gerekli önlemlerin alınması için yangın güvenliği ile ilgili algılama sistemlerinin üst seviyede olması gerekmektedir. İskenderun limanında konteyner alanında depolanan maddelerin envanterinin liman başkanlığı tarafından bilinmesi gereklidir. Deprem gibi doğal afet sonrasında meydana gelebilecek bu riskin acil durum planlarının olması ve bunun liman başkanlığında da olması gereklidir. Yangın söndürme sırasında kullanılacak söndürme materyallerinin seçiminde yükün ne olduğunun bilinmesi gereklidir.

Tüm bu hususlara gereken özenin gösterilip gösterilmediği an itibarıyla bilinmemektedir.

MALATYA

Malatya'da deprem nedeniyle tarihi Yeni Camii kısmen yıkılmış, Malatya Havalimanı terminal binasında hasar meydana gelmiştir. Sivil hava trafiğine kapalı bulunan havalimanı, insani yardım ve arama kurtarma uçuşlarına açıktır.

Malatya'da bulunan Özel Divan hastanesi yıkılmıştır.

Malatya'da yeterli olmamakla birlikte lokal olarak belli bölgelerde AFAD ve Kızılay ekibi bulunmaktadır. Ancak yeterli düzeyde uzman arama-kurtarma ekipleri yoktur.

Barınma alanlarındaki yetersizlik nedeniyle vatandaşlar arabalarında kalmaktadır. Yemek organizasyonu eksik ve yetersizdir.

Hali hazırda Malatya Hal binası önüne yardım turları gelmiştir ancak valilik tarafından organize edilemediğinden dağıtım yapılamamıştır.

Ulaşım sorunlu durumdadır.

Devamlı artçı depremler olmasından dolayı henüz hasar tespit çalışması başlamamıştır.

ADANA

Adana'da 13 bina yıkılmış durumdadır. Yıkılan binaların yüksek katlı olması nedeniyle can kaybı fazladır.

Özellikle yeni yerleşim bölgelerinde çok fazla ağır hasarlı bina bulunmaktadır. Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü hasar tespitlerini yapıp tahliye süreçlerini tamamlamıştır.

Kamu binalarında ve hastanelerde bir hasar bulunmamaktadır.

Afet yönetim sürecinde genel durum diğer illere göre iyi durumdadır.

Öncelikli olmamakla birlikte hazır gıda ve su ihtiyacı burada da bulunmaktadır.

Kentte su ve elektrik vardır ve hizmetler sağlanmaktadır.

OSMANİYE

Osmaniye'nin güneyinde yıkım çok fazladır. Eski binalar tamamen çökmüş durumda olup yeni yapılar ayakta ancak hasarlı durumdadır. Özel hastaneler ise kullanılamaz durumdadır. Bazı kamu binaları hasarlı durumdadır.

Osmaniye'de AFAD ve Kızılay görevlileri mevcuttur ancak dışarıdan destek kabul edilmemektedir. Çadırlar ve kamplar kurulmuştur fakat henüz yeterli kapasitede değildir. Sadece hiç imkânı olmayanlar kamplara alınmaktadır.

Şehirde elektrik kısıtlı bir şekilde verilmektedir. Bu nedenle temel ihtiyaçlara erişim kısıtlıdır. Ekmek üretilmemektedir. Temel besin gıdalarına erişim çok sıkıntılıdır. Depremzedelerin besin ihtiyacı yeterince karşılanamamaktadır.

AFAD ile görüşülmesine rağmen yemek konusuna çözüm üretilmemiştir. Kısıtlı da olsa dışardan gelen bazı yardımlar vardır.

Su kesik kesik gelmektedir ancak çamur gibi olduğu için

temiz su ihtiyacı karşılanamamaktadır.

Evlere girilemediği için sert kış koşullarında ısınma problemi bulunmaktadır.

Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü yapı denetimlerle ekipler oluşturularak hasar tespit çalışmalarına başlamıştır. Ancak İMO'dan yardım talep edilmemiştir.

ŞANLIURFA

Şanlıurfa'da AFAD ve Kızılay ekipleri afet yönetim sürecini yürütmeye çalışmaktadır. Ancak hazırlıksız olduğu için müdahaleler yetersiz kalmaktadır.

Çok fazla yaralı ve çok fazla kayıp çocuk bulunmaktadır.

Sağlık hizmeti şehirde yok denecek kadar azdır.

Kurulan çadırlar yetersizdir ve özellikle kırsalda barınma sorunu mevcuttur.

Kent merkezinde su vardır fakat elektrik yoktur. Kırsalda ise durum daha da kötüdür.

Gıda ihtiyacı karşılanamamaktadır.

Altyapı yetersiz olduğu için trafik sorunu bulunmaktadır.

Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü yapı denetim kuruluşlarıyla ekipler oluşturularak hasar tespit çalışmalarına başlamıştır.

ADİYAMAN

Adıyaman şehir merkezinde 400-500 bina yıkılmış olup ayakta kalan binalar da girilemez durumdadır.

Adıyaman'da belediye hizmet binası yerle bir olmuştur. Adıyaman Gölbaşı'ndaki bir hastanenin de ağır hasar gördüğü öğrenilmiştir.

Hala enkaz altında olup sesleri duyulan insanlar bulunmaktadır. Ancak kurtarma ekipmanları da arama-kurtarma çalışmaları da yetersizdir. Halen birçok binaya ulaşılmamıştır. İnsan gücüne çok ihtiyaç bulunmaktadır. Kentte afet yönetimine ilişkin hiçbir koordinasyonun olmadığını söylemek çok da yanlış olmayacaktır. Gıda desteği gelmekte ancak her yere ulaştırılmamaktadır. Köylerden sürekli olarak yardım talebi gelmektedir. Bazı köyler için gönderilen gıda malzemesi yardımları AFAD tarafından alınılarak şehir merkezine çekilmiştir ve oluşturulan çadır kent bölgelerine dağıtılmıştır.

AFAD koordinasyonu tek başına yürütmeye çalışmakta ancak başarılı olamamaktadır. İnsan gücü ve koordinasyon eksikliğinden dolayı gelen yardımlar eşit bir şekilde dağıtılamamaktadır.

Şehirde Elektrik ve su kesintisi devam etmektedir. Özellikle su kesintisi temiz suya ulaşımında ciddi bir sorun yaratmaktadır.

Ağır kış şartları nedeniyle barınma sorunu da ciddi boyuttadır. Herkes araçlarda yatmaktadır ve yakıt sorunu da devam etmektedir.

Kentte hasar tespit çalışmalarına henüz başlanmamıştır.

TTB Genel Sekreteri Vedat Bulut, Adıyaman'daki hastaneler hasar gördüğü için 3 sahra hastanesi kurulacağını bilgisini vermiştir.

MARAŞ-ELBİSTAN

Maraş ve Elbistan'da çok fazla yıkım bulunmakta. Her sokakta en 3-4 bina yıkılmış, bazı sokaklardaki binalar ise tamamen yıkılmış durumdadır.

İlk gözlemlere göre Maraş'ta da Elbistan'da da koordineli bir çalışma yürütülememektedir.

Elbistan'da da tüm ilçede ancak 2-3 binada arama kurtarma çalışması yapılmaktadır. Bunlardan da yalnızca bir tanesinde profesyonel ekip var çalışmaktadır. Halen çalışmalara başlanmamış bina sayısı oldukça fazla olup sivil yurttaşlar enkaz altında kalanları kendi imkanlarıyla çıkarmaya çalışmaktadır.

Bugün itibariyle kente ve ilçeye ulaşım sağlanmaktadır.

Yollar açıldığı için gıda sorununun kısmen çözülmeye başlandığı söylenebilir.

Barınma ve ısınma sorunu ise halen ciddiyetini korumaktadır. Çadırlar kurulmaya başlanmıştır ancak merkeze uzak ve az sayıdadır.

Hasar tespitine dair bir çalışma henüz yoktur. Ancak yapıların çoğunun kullanılamaz durumda olduğunu söylemek mümkündür.

GAZİANTEP

İlk iki gün depremden en çok etkilenen İslahiye ve Nurdağı'nda arama-kurtarma çalışmaları yapılamadı. An itibariyle arama- kurtarma çalışmaları AFAD koordinasyonunda Belediyenin iş gücü ve araç, ekipman desteği ile gönüllü kuruluş ve ekipler ile devam etmektedir.

Doğalgaz kesintisi nedeniyle ekmek ve yemek üretimi büyük ölçüde kesintiye uğramış durumdadır.

Isıtıcı ve jeneratör ihtiyacı karşılanmaya çalışılmaktadır.

Gıda, ilaç, battaniye, ekipman vb. yardımlar AFAD

koordinasyonunda belirlenen noktalarda toplanarak dağıtılmaktadır.

Spor salonları, hasar görmemiş az katlı sosyal tesisleri depremzedelere açılmıştır. Çadır hazırlıkları ve temini devam etmektedir.

Barınma sorunları, çadır/kurumların tesisleri gibi desteklerle çözülmeye çalışılmaktadır.

DIYARBAKIR

Deprem günü erken saatlerde Diyarbakır İl Koordinasyon Kurulunun da içinde yer aldığı 84 kurum tarafından oluşturulan Diyarbakır Kent Koruma ve Dayanışma Platformu olarak Kriz Masası kurulmuştur. Yapılan toplantı ve görüşmeler sonucu alanda yıkılan yapı ve hasar tespit çalışmaları yapılmıştır.

Yapılan çalışmalarda; kent merkez ilçelerinde 8 bina olmak üzere kent genelinde 17 yapının yıkıldığı tespit edilmiştir. Kentin yapısal olarak yıkılma tehlikesi olan yerleri hızlı bir şekilde taranmıştır. Kent merkezinde bulunan yıkılan yapılarda çalışmalara ivedi olarak başlanmış, AFAD ekipleri geldiklerinde ve yeterli sayıda kurtarma ekipleri olduğunda da birlikte çalışmalar yapılmıştır. Ancak, AFAD ekibinin ekipman sıkıntıları olduğu görüldüğünden oluşturulan kriz masası tarafından vinç, kepçe, hilti vb. ekipmanlar temin edilmiştir. Kurtarma çalışmaları ve ihtiyaçları sürekli takip edilmiş, gerekli destekler sunulmaya devam edilmiştir.

Oluşturulan Kriz Masamızın, Valilik tarafından oluşturulan Kriz Masasına dahil olması ya da iletişim içinde olunması için Valilik ile görüşmeler yapılmış ve ertesi gün hasar tespit eğitimi almış 90 meslektaşımız ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü bünyesinde oluşturulan hasar tespit çalışmalarına dahil olunmuştur. Hala hasar tespit çalışmaları birlikte yapılmaktadır.

Aynı anda kriz masasına veya Koordinasyon Kuruluna gelen ve tespit yapılmayan hasarlı yapılara hızlıca gitmek için gerekli ekipmanlarla birlikte 20 kişilik Diyarbakır İl Koordinasyon Kuruluna bağlı olarak çalışan mobil hasar tespit ekipleri kurulmuştur. Gelen yüzlerce hasar tespit inceleme talebi karşılanmış, ağır hasırlı yapılar yetkililere gerekli önlemlerin alınması için bildirilmiştir. Bu alandaki çalışmalara halkımızdan inceleme talebi geldikçe yapılmaya devam edilecektir.

Kriz masası ile birlikte kente barınma yerleri oluşturulmuştur. Bu konuda gerekli adımları atmayan yetkililer ile iletişime geçilmiş, okullar başta olmak üzere bir kamu kurumlarının barınma için kullanıma açılması sağlanmıştır. AFAD ile yapılan görüşmeler sonucu belli noktalarda çadırlar kurulması da sağlanmıştır. Kentte

bulunan tren istasyonundaki vagonlar da halkın barınması için kullanılmaya başlanılmıştır. Kriz masası olarak 200 bine yakın kişinin yemek ve diğer ihtiyaçları karşılanmaya çalışılmaktadır.

SONUÇ OLARAK

T.C. İçişleri Bakanlığı Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı Deprem Dairesi Başkanlığı'ndan alınan verilere göre; 06.02.2023 günü yerel saat ile 04:17'de merkez üssü Kahramanmaraş ili Pazarcık ilçesi, aletsel büyüklüğü 7.7 (Mw) ve Odak derinliği 7 km. olan şiddetli bir deprem meydana gelmiştir. Aynı gün saat 14.00 de ise bu kez merkez üssü Elbistan ve aletsel büyüklüğü 7.6(Mw) olan ikinci bir deprem daha meydana gelmiştir. Kahramanmaraş, Hatay, Gaziantep, Osmaniye, Adıyaman, Malatya, Şanlıurfa, Adana, Diyarbakır ve Kilis illerimizde etkili olan depremde çok sayıda ilk belirlemelere göre çok fazla sayıda konut binasında, hastaneler, havaalanları ve karayollarında yıkımlar ve yıkıcı hasarlar oluşmuştur.

Hiç kuşkusuz bu depremler gerek büyüklüğü gerekse etkilediği alan bakımından ülkemiz tarihinin en yıkıcı depremlerindendir.

Ancak depremin ardından iki gün geçmesine rağmen halen çoğu ilimizde etkin ve yeterli düzeyde arama-kurtarma çalışmalarının yapılamaması, geçici barınma alanlarının kurulamaması, vatandaşlarımızın sert kış koşullarında -14 dereceye varan soğukta gecelerini sokakta veya araçlarda geçirmek zorunda kalmaları, depremden kurtulanların kurulamayan aşevlerinden dolayı bir sıcak çaya, çorbaya ulaşamamaları ve açlıkla savaşmaları, ülkenin dört bir yanından gönderilen yardım tırlarının deprem bölgelerine ulaşımının ve dağıtımının yapılmasında yaşanan gecikmeler izahı zor bir koordinasyon eksikliğini işaret etmektedir.

Gerek deprem bölgesindeki temsilcilerimizden edindiğimiz gerekse medyaya yansıyan bilgilere göre kent merkezlerinde halen enkaz altında kurtarılmayı bekleyen vatandaşlarımız bulunmaktadır. Kırsal alanda tablo çok daha vahimdir.

Asli görevi afet ve acil durumlarda can ve mal kurtarma, sağlık, iaşe, ibate, güvenlik, mal ve çevre koruma, sosyal ve psikolojik destek hizmetlerinin verilmesine yönelik çalışmaları yürütmek olan Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) ve ilgili diğer kamu kurumları bu zorlu sınavda başarılı olamamıştır.

DEPREMLE İLGİLİ SORUNLARA MÜDAHALE AMACIYLA TBB İLE TMMOB ARASINDA DEPREM KOORDİNASYON KURULU KURULDU

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve Türkiye Barolar Birliği, 13 Şubat 2023 tarihinde yaptıkları açıklamayla ülkemizi derinden sarsan depremle ilgili sorunlara müdahale amacıyla TMMOB ile TBB arasında "Deprem Koordinasyon Kurulu" kurulduğunu kamuoyuna duyurdu.

Yapılan açıklama şöyle:

Türkiye Barolar Birliği ile Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, deprem felaketi öncesinde ve sonrasında yaşanan sorunları tespit etmek, gerekli durumlarda sorunların çözümü için müdahil olmak ve bundan sonra yaşanabilecek felaketlere ilişkin politika oluşturulmasını sağlamak üzere bir Koordinasyon Kurulu oluşturmuştur.

Cumhuriyet tarihinin en büyük felaketi dolayısıyla görünür olan eksiklik ve aksaklıklar konusunda hukuki ve teknik alanda tecrübe ve bilgi birikimine büyük ihtiyaç duyulduğu; depremde ortaya çıkan çok sayıda hukuki sorunla ilgili olarak gerek başvuruların yapılması gerekse yapılan başvurularla ilgili delillendirme ihtiyacı olduğu; yaşanan felaketin farklı boyutlarıyla raporlanması gerektiği açıktır.

Felaketin hemen ardından her iki meslek örgütü de engel ve imkansızlıklara rağmen seferberlik halinde dayanışma çalışmalarını başlatmış ve teknik konularda girişimlerde bulunmuştur. Çalışmalar halihazırda kurumlarımız tarafından sürdürülmektedir. Söz gelimi, insani yardım çalışmalarının yanı sıra, önemli suç duyurularının yapılması ve ilgili bakanlıklar ile birlikte hasarlı veya yıkılmış binalardan örnek alınması şeklinde çalışmalar başlamıştır.

Bu gibi felaketlerde orta ve uzun vadeye yayılan süreçlerde sistematik olarak ve organize çalışmaların yürütülmesi büyük önem arz etmektedir. Ülkemizin bugüne kadar yaşadığı felaketlerden çıkardığımız



tecrübeler ışığında diyebiliriz ki, felaketin en az birkaç yıl sonrasına kadar uzanacak vadede çalışmaların yürütülmeye devam etmesi gerekecektir. Meslektaşlarımızın, enerjilerini ve dayanışma arzularını çok uzun sürecek çalışmalar için de muhafaza etmeyi sürdürmelerini sağlamak da görevlerimiz arasındadır. İki kurum arasında oluşturulan Koordinasyon Kurulu kısa, orta ve uzun vadeli planlamalar çerçevesinde, ihtiyaç duyulan konularda sağduyulu bir şekilde, bilimin ve hukukun gereklerine uygun olarak tek bir merkezden sağlanan koordinasyon sayesinde, böylesine büyük çaplı bir felaket sonrasında daha etkin, işlevsel ve verimli çalışmalar yürütülmesini mümkün kılacaktır.

Yurttaşlarımızı ve meslektaşlarımızı meslek örgütlerimizin kurumsal kapasitesine güvenmeye, Koordinasyon Kurulunun uzun soluklu çalışmalarına destek olmaya çağırıyoruz.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği - Türkiye Barolar Birliği

TMMOB YÖNETİM KURULU, ODA BAŞKANLARI VE İKK SEKRETERLERİ ORTAK TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Yönetim Kurulu, Oda Başkanları ve İKK Sekreterleri Ortak Toplantısı 14 Şubat 2023 tarihinde, deprem sonrasında afet koordinasyon çalışmaları gündemiyle gerçekleştirildi.



DEPREM BÖLGELERİNDE HER TÜRLÜ MÜDAHALE BİLİMİ, TEKNIĞI VE MESLEK İLKELERİNİ GÖZETEREK YAPILMALIDIR

TMMOB'ye bağlı Odalar 20 Şubat 2023 tarihinde "Deprem Bölgelerinde Her Türlü Müdahale Bilimi, Tekniği Ve Meslek İlkelerini Gözeterek Yapılmalıdır" başlıklı ortak bir basın açıklaması yaptı.

6 Şubat 2023 günü Kahramanmaraş ili, Pazarcık ve Elbistan ilçelerinde meydana gelen 7.7 ve 7.6 büyüklüğündeki iki büyük deprem ve artçıların meydana getirdiği hasar sonucu 11 ilimizi içine alan bir coğrafya içerisinde büyük yıkım yaşanmış ve yaşanan yıkım neticesinde on binlerce yurttaşımız hayatını kaybetmiş ve yaralanmıştır. Öncelikle deprem bölgesindeki tüm yurttaşlarımızın yakınları başta olmak üzere tüm ülkemize başsağlığı, yaralı yurttaşlarımıza acil şifalar dileriz.

Afet bölgesinde gerçekleşen depremler, yaklaşık 300 km'lik bir hat boyunca yatayda 6-7 m, düşeyde de 2-3m'ye varan yüzey deformasyonları gerçekleştirmiş olup; 11 ilimizi ve 13 milyonu aşkın vatandaşımızı etkilemiştir. Yıkımların en çok olduğu illerimiz Adıyaman, Kahramanmaraş, Hatay, Malatya olarak öne çıkmaktadır. Bununla birlikte Elbistan, Göksun, Nurhak, Pazarcık, Türkoğlu, İslâhiye, Nurdağı, Gölbaşı, Erkenek, Kırıkhan, Doğanşehir, Samandağ, İskenderun ve Hassa ilçelerimizle birlikte kırsal alanlarda da yoğun biçimde yıkımlar yaşanmıştır.

Kamuoyuna yansıyan bilgilerde yeni yerleşim alanları için yer seçim çalışmalarına başlanıldığı ve 1 ay içinde inşaatlara başlanarak, 1 yıl içerisinde de konutların tesliminin yapılacağı yetkili makamlarca dillendirilmiştir. Seçilen bu alanların tarım ve mera arazileri açısından durumu, meteorolojik olaylara karşı duyarlılığı-kırılabilirliği, zemini, kentle olan ilişkisinin nasıl kurulacağı gibi en temel gerekliliklerin bile yerine getirilip getirilmediği kamuoyuyla paylaşılmamıştır. Öncelikle belirtmek gerekir ki, enkaz altında kalan yurttaşlarımızın cenazelerinin çıkarılmasına yönelik çalışmalar sağlıklı ve ivedi şekilde tamamlanmalıdır. Hukuksal süreç tamamlanmadan acelece yapılan enkaz kaldırma işlemlerinin delillerin karartılmasına neden olacağı bilinmesi gereklidir. Bazı yıkıntıların sürecin unutulmaması için açık hava müzesi olarak korunması gerekir. Yıkıntıların gerekli yer tespiti ve çalışmalar yapılmadan gelişigüzel depolanmasının önüne geçilmeli, bu alanlar özellikle içme suyu toplama havzası içerisinde olmamalıdır.

Özellikle yıkımın kent ölçeğinde yaşandığı illerimizde parçacı çözümler yerine bütüncül çözümlerin ortaya konulması zorunluluktur. Kentsel ve kırsal alanlar



sadece konutlardan ibaret olmayıp, ticaret, tarım, sanayi, eğitim, ulaşım, enerji, turizm, iletişim gibi birçok sektör ve altyapı hizmetini içerisinde barındıran alanlardır. Dolayısıyla bu yerleşimlerin yeniden inşa sürecinde ilgili tüm meslek alanlarının sürece katkı sunması aklın ve bilimin gereğidir ve bu çalışmaların öncelikli olarak altyapı tasarımından (ulaşım, elektrik, doğalgaz vb.) başlanarak yapılması gerekmektedir. Kent ölçeğinde yıkımların yaşandığı illerimizde yerbilimsel çalışmaların kent bütünü ve kırsal alanları kapsayacak biçimde detaylı olarak ele alınması gerekirken, aceleci bir şekilde yer seçimi kararı verilmiş ve seçilen alanlarda sondaj çalışmalarına başlanıldığı belirtilmiştir. Ancak, yaşananlardan ders alarak bu alanlar belirlenmeden önce acil yapılması gereken işlerin başında, deprem nedeniyle kullanılamaz hale gelen bölgedeki jeodezik ağ altyapısının güncellenmesi, yer kabuğu hareketleri nedeniyle metrelerce kayarak bozulmuş olan mülkiyet sınırlarının hızlı bir şekilde güncellenmesi, bölgenin hâlihazır ve kadastral haritalarının yenilenmesi gerekmektedir. Bölgede yer kabuğunda çökme ve yükselme hareketleri gözlenmekte ve hareketlilik devam etmektedir. Bu hareketlerin uydu ve yersel ölçme teknolojileriyle izlenerek planlama öncesi mutlaka dikkate alınması gerekmektedir. Bunlar yapılmadan doğrudan yer seçimi ve planlama çalışmalarına başlanması halinde, gelecekte teknik, hukuki ve sosyal sorunların meydana geleceği aşikârdır. Bunun yanında doğa olaylarına bağlı her yeni acı bir önce yaşadığımız acıyı unuttursa da

Ülkemiz maalesef doğa kaynaklı olaylara bağlı acıları artık daha sık ve şiddetli biçimde yaşamaktadır. Deprem riski ile birlikte olası diğer doğal ve insan kaynaklı risklere yönelik tespitlerin hızlıca yapılması, çalışmaların bu riskleri azaltacak ve sakinim önlemlerinin gerektirdiği esasları göz önüne alarak kurgulanması sağlanmalıdır.

Seçilecek alanların; iklim özellikleri de dikkate alınarak; jeolojik ve hidrolojik kökenli afetler ile meteorolojik kökenli afetlere uğrama riski bulunan alanlardan uzak olması gerekmektedir. Yani fay zonlarının deformasyon zonları ile depremler sonucu meydana gelen sıvılaşma, yanal yayılma gibi etkilere açık olmayan heyelan, kaya düşmesi, oturma, çökme, obruk oluşumu, tıbbi jeoloji kökenli riskleri içermeyen ve sel, taşkın, çığ düşmesi gibi jeolojik ve hidrolojik kökenli afetler ile fırtına, hortum, kum fırtınası gibi meteorolojik kökenli afetlere maruz kalabilecek alanlar olmamasına dikkat edilmesi önemlidir. Ayrıca seçilen yerlerin kentin sahip olduğu yeraltı ve yüzey su kaynakların beslenme alanları ile jeotermal, maden jeolojik miras niteliğindeki alanları da dikkate alacak ve koruyacak şekilde mevcut alanlarla nasıl bir entegrasyonun sağlanması gerektiği hususları da dikkate alınarak yer seçimlerin yapılması gerekmektedir. Daha öz bir ifade ile yeniden inşa sürecinde yapılacak olan çalışmalar bütüncül bir afet önleme politikasını mutlaka içerisinde barındırmalıdır. Bu anlamda meslek odalarının katkı sunması oldukça önemlidir. Konu çok boyutludur ve geniş bir etki alanı vardır. Ülkemizin içinde bulunduğu ekonomik kriz ortamında, gıda fiyatlarındaki artış tüm ülkemizi etkilemektedir. Depremle yıkıma uğramış illerimizin tarımsal üretimde sahip olduğu pay bitkisel üretimde %20, hayvansal üretimde ise %15 seviyesindedir. Bu anlamda deprem bölgesinde yeni kentsel yerleşimlerin kurulması aşamasında tarım arazilerinin amaç dışı kullanımına sebebiyet verecek düzenlemelerin yapılmamasına dikkat edilmelidir. Aynı zamanda, yaşanan depremde köylerin de ciddi hasar alması tarımsal üretimin olumsuz etkileyeceğinden; göç ile oluşması muhtemel istihdam açığının tarımsal üretimi olumsuz etkilememesi için gerekli önlemler şimdiden öncelikli olarak düşünülmelidir. Verilecek yer seçim kararlarının da bu problemi derinleştirmemesi için bu aşamada gerekli bilimsel çalışmaların yapılması gerekmektedir.

Ayrıca konut alanlarına yönelik yer seçiminde sanayi ticaret, tarım gibi sektörleri de içerecek çalışmalardan sonra yeniden inşa sürecine başlanabileceği ve ancak bu şekilde nitelikli ve refah düzeyi yüksek mekânlar kurgulanabileceği ortadayken, sadece konut alanları üzerinden popülist, bilimi, toplumu ve meslek odalarını dışlayan, şeffaf şekilde yürütülmeyen bu süreci anlamak

mümkün değildir. Unutulmalıdır ki 1999 Büyük Marmara Depremi'nde de buna benzer uygulamalar yapılmış ve uzun vadede yurttaşlar arasında bu durum sosyal problemlere sebebiyet vermiştir.

TMMOB'ye bağlı tüm odalar, yaşadığımız afet sonrası teknik ve bilimsel birikimleri ile birlikte insan gücüne dayalı katkılar dâhil olmak üzere her türlü yardıma açık olduklarını belirtmiş ve bu konuda işbirliği tekliflerini kamuoyuyla birçok kez paylaşmış olmalarına rağmen gelinen noktada bu çağrımızın karşılık bulmaması üzüntü vericidir. Elbette depremde zarar görmüş olan ve çok zor koşullar altında yaşayan yurttaşlarımızın güvenli barınma olanaklarına kavuşmaları meslek odaları olarak bizlerin de isteği ve talebidir. Ancak bunun aceleci bir tavırla bilimi ve tekniği reddederek hem bölge halkının taleplerini hem de meslek odalarının birikimlerini dışlayarak yapılması bizler açısından kabul edilebilir değildir.

Unutulmamalıdır ki, yeniden inşa edeceğimiz yerleşmeler bundan sonraki süreçte yüzlerce yıl yurttaşlarımızın üzerinde yaşamlarını sürdürecekleri, bu anlamda diğer afetlere de dirençli, aynı zamanda ekonomik kapasitesi yüksek, refah ve konforun da üretilebileceği alanlar olmalıdır. Yıkım gören illerimizi aynı zamanda tarım ve sanayi anlamında ciddi değer yaratan illerimiz olduğu gerçeğinden hareketle, bu illerde yeni gelişim alanları dâhil olmak üzere her türlü sektörel konuda tüm meslek odalarının bugüne kadarki bilgi birikimlerinden ve en geniş katılımı faydalanılmasının en doğru yaklaşım olacağı açık bir gerçekliktir. Uygun yer seçim kararları ile birlikte depremlere kurban vermeyeceğimiz, kayıpsız bir bina güvenlik sisteminin kurulması ve bu amaca uygun malzeme, etüt, proje, uygulama ve denetim mekanizmasının acilen kurulması da temel beklentimizdir.

Uzun yıllar boyunca meslek alanlarımızda oluşturulmuş olan bilimsel ve teknolojik birikimden hareketle ilgili idareleri yer seçim kararlarını alırken mesleki ilkelerini gözetmeye ve inşa süreçlerini kır-kent bütünlüğünü ve tüm sektörleri kapsayacak biçimde sürdürmeye davet ediyoruz.

Bu vesileyle depremzede vatandaşlarımızı nitelikli mekânsal ve ekonomik imkânlarla kavuşturacak, refah düzeylerini yükseltecek tüm süreçlerde meslek ilkelerimiz ve birikimlerimiz doğrultusunda tüm gücümüzü ve birikimimizi sunmaya açık olduğumuzu kamuoyuna bir kez daha saygıyla duyuruyoruz.

DAYANIŞMAYI SÜRDÜRECEĞİZ, BÜYÜTECEĞİZ!

Deprem bölgesinde devam eden dayanışma faaliyetlerini engellemeye dönük girişimlere ilişkin TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz tarafından 16 Şubat 2023 tarihinde basın açıklaması gerçekleştirildi.

Ülke tarihimizin en büyük felaketlerinden birisi olarak kayıtlara geçen 6 Şubat Kahramanmaraş Depremleri aynı zamanda ülke tarihimizin en büyük toplumsal dayanışmasını da ortaya çıkardı. İlk günden itibaren toplumun tüm kesimleri arama kurtarma faaliyetlerinden yardım toplama-dağıtma organizasyonlarına kadar her alanda sorumluluk olarak elinden gelen dayanışmayı göstermeye çalışıyor.

Çok geniş bir alanda, çok büyük bir yıkıma neden olan ve 15 milyonu aşkın nüfusu etkileyen böylesi bir felaketin yaralarını sarabilmek için bu dayanışmayı artırmamız ve sürekli hale getirmemiz gerektiği ortadadır. Bölgedeki enkazlarda arama kurtarma faaliyetleri devam ederken, depremzedelerin barınma-beslenme-ısınma gibi yaşamsal ihtiyaçları henüz tam olarak karşılanamamışken bölgedeki gönüllü yardım faaliyetlerini engellemeye yönelik müdahaleler kabul edilemez.

Halkın yaralarını sarmak için deprem bölgesinde gündürlük çalışma yürüten gönüllü kurum, kuruluş ve yurttaşların



faaliyetleri engellenmek yerine kolaylaştırılmalı ve yaygınlaştırılmalıdır. Gerek bölgede yaşamını sürdürmeye devam eden, gerekse ülkenin farklı illerine gitmek zorunda kalan depremzedelerin hayatlarını kolaylaştırmak için daha fazla dayanışmaya ihtiyacımız olduğu gün gibi ortadadır.

Siyasi iktidarı ortaya çıkan toplumsal seferberliği ve yardımlaşma duygusunu köreltecek adımlar atmaktan uzak durmaya, bölgedeki gönüllülerin çalışmalarını kolaylaştırmaya davet ediyoruz.

EMİN KORAMAZ
TMMOB YÖNETİM KURULU BAŞKANI

TMMOB TARAFINDAN SAKARYA KARASU'DA ENDÜSTRİ BÖLGESİ İLAN EDİLEN ALANA İLİŞKİN DAVA AÇILDI

Cumhurbaşkanı tarafından 20.01.2023 tarih 6719 sayılı karar ile Sakarya İli, Karasu İlçesinde bulunan bazı alanların "Sakarya Endüstri Bölgesi" olarak ilan edilmesi kararına ilişkin TMMOB tarafından Danıştay'da yürütmenin durdurulması ve ardından iptali istemyle dava açıldı.

1998 yılından beri sanayi amaçlı yapılaşmaya açılmaya çalışılan Sakarya deltası ve özelinde Karasu kıyı kesimi çok sayıda yargı kararına konu olmuştur. İlk olarak 1998 yılında Bakanlar Kurulu tarafından İpekyolu Vadisi Serbest Bölgesinin Yer ve Sınırlarının Belirlenmesi ve Kurulup İşletilmesine dair karar ile bölgede yapılaşma çalışmalarının önü açılmak istenirken TMMOB tarafından bu karara karşı açılan davada Danıştay tarafından uluslararası düzeyde öneme ve hassas ekolojik koşullara sahip endemik türlerin, benzerine az rastlanır longoz ormanı ve Acarlar Gölünün de içinde yer aldığı bölgeye ilişkin hiçbir inceleme, araştırma ve hazırlık yapılmadan alınan dava konusu Bakanlar Kurulu kararının, hukuka aykırı olduğu gerekçesiyle iptaline karar vermişti. Daha sonra 2007 yılında Bakanlar Kurulu tarafından yine aynı alanın sınırları daraltılarak mahkeme kararının arkasından dolanarak bölgede çevreye zararlı faaliyetlerin önü açılmak istenmiştir. Yine TMMOB tarafından açılan davada Danıştay, Bakanlar Kurulu kararının yargı kararının yerine getirilmesi niteliğinde olmadığını belirterek, yörenin ekolojisi, kumlu toprak yapısı, 1. derece doğal sit alanı olan Acarlar Gölü ve Longoz ormanına yakınlığı nedeniyle doğuracağı çevresel etkilere vurgu yapmış ve dava konusu kararın iptaline karar vermiştir.

Bölge ile ilgili çok sayıda yargı kararı olmasına rağmen 2014 yılında bu kez bölge, Sakarya İli Kuzey ve Doğu Planlama Alt

Bölgeleri 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında organize sanayi bölgesi, bölgesel çalışma alanları, küçük sanayi alanları, konut dışı kentsel çalışma alanları, golf alanları, kentsel bölgesel spor alanı olarak tanımlanmıştır. Serbest bölge ilanına ilişkin kararların Danıştayca iptalinin ardından, bu kez Bakanlar Kurulu tarafından 08.04.2015 tarih ve 2015/7527 sayılı "Sakarya İli Karasu İlçesinde bulunan ve ekli haritada sınırları gösterilen alanın Karasu Otomotiv İhtisas Endüstri Bölgesi olarak ilan edilmesine ilişkin karar" alınmıştır. Yargı süreçleri devam ederken 21.01.2016 tarih 4085 sayılı Sakarya ili Karasu İlçesi Karasu Otomotiv İhtisas Endüstri Bölgesi mevkiinde BMC Otomotiv San. Ve Tic. A.Ş. tarafından yapılması planlanan "savunma sanayi araçları üretimi, tic. Araç üretimi, döküm ve talaşlı im. mer., motor üretim tesisi" projesi için ÇED OLUMLU kararı verilmiştir. ÇED sürecine ilişkin yargılama sürerken Bakanlar Kurulu tarafından "Sakarya İli, Karasu İlçesinde Bulunan Bazı Alanların Münferit Yatırım Yeri Olarak Tahsis Edilmesine İlişkin Karar" 19 Şubat 2016 tarih ve 29629 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Dava dilekçesinde Bölge ile ilgili 20 yılı aşkın süredir farklı isimler altında yapılaşmanın önü açılmış, Anayasa ve uluslararası sözleşmeler uyarınca korunması gerekli nitelikleri olan bölgenin devlet tarafından özel olarak korunması gerekirken aksine bu niteliklerini bozucu çok sayıda karar aldığı ifade edildi. Bölgenin tarihiyle ilgili çeşitli yargı kararlarına, yargı kararlarına esas teşkil eden bilirkişi raporlarında bölge ile ilgili yapılan tespitlere değinildikten sonra, dava konusu kararın yürütmesinin durdurulması ve iptaline karar verilmesi talep edildi.

TMMOB TARAFINDAN BODRUM ASPAT'I TAHRİBATA UĞRATAÇAK 3. "ÇED GEREKLİ DEĞİLDİR" KARARINA KARŞI DAVA AÇILDI

TMMOB tarafından Bodrum Aspat'ı tahribata uğratacak 3. "Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir" kararına karşı yürütmenin durdurulması ve iptali istemiyle dava açıldı.

TMMOB tarafından Muğla Valiliği'nin, ANT ASPAT Yapı ve Turizm A.Ş. tarafından planlanan Muğla İli, Bodrum İlçesi, Akyarlar Mahallesi, Tuzla Aspat Mevkii, 404 ada 1 numaralı parsel, 407 ada 2, 4 ve 6 numaralı parsellerde planlanan "Turizm Konaklama Tesisi ve Topluluk Proje Revizyonu ve Yat Yanaşma Yeri ve Mahmuz Projesi" hakkında vermiş olduğu 20.01.2023 tarihli "Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir" kararının yürütmesinin durdurulması ve iptali için dava açıldı.

Daha önce de aynı alanla ilgili aynı şirkete Valilik tarafından verilen ÇED Gerekli Değildir kararlarına karşı Muğla İdare Mahkemesi tarafından verilen iptal kararları Danıştay tarafından onanmıştı. Mahkeme kararlarına rağmen kamu yararına aykırılık içeren, koruma altındaki doğal ve tarihi güzelliklerin bulunduğu alanda şirket tarafından yapılması istenen projenin yargı kararlarını etkisiz hale getirme anlamına geldiğinin belirtildiği dava dilekçesinde, önceki davalarda verilmiş bilirkişi raporlarına, Anayasa'ya, Çevre Kanunu'na ve uluslararası sözleşmelere aykırılık içerdiğinden bahisle Muğla Valiliği tarafından verilen ÇED Gerekli Değildir kararının öncelikle yürütmesinin durdurulmasına ardından ise iptaline karar verilmesi talep edildi.

TMMOB TARAFINDAN YAPI DENETİMİ UYGULAMA YÖNETMELİĞİ'NE DAVA AÇILDI

23.12.2022 tarih ve 32052 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik'e TMMOB tarafından Danıştay'da dava açıldı.

Yapı denetim faaliyetinde görev alan denetçi ve yardımcı kontrol elemanlarına ilişkin yaş sınırlaması getiren düzenlemelerin öncelikle yürütmesinin durdurulması ardından ise iptali talep edildi. Ayrıca Yönetmeliğin dayanağı 4708 sayılı Yapı Denetimi Hakkında Kanun'un 2. maddesine eklenen "*Yetmiş beş yaşını dolduran denetçi mimar ve mühendisler ile yardımcı kontrol elemanları, yapı denetim kuruluşu adına, şantiye mahallinde yapının denetimi görevini yürütemezler.*" ibaresinin Anayasa'ya aykırılığı gerekçesiyle itiraz yoluyla Anayasa Mahkemesi'ne gönderilmesi talep edildi.

Dava dilekçesinde dava konusu edilen yaş sınırlamasının hiçbir bilimsel ve teknik kriter olmaksızın; meslek mensuplarının hak ve yetkilerini kısıtladığı, Anayasa ve uluslararası sözleşmeler ile güvence altına alınan haklarını ihlal ettiği; yine Anayasada kural altına alınan devletin temel ilkelerini göz ardı ettiği ifade edildi. Anayasa'da yer alan eşitlik ilkesine, çalışma özgürlüğü hakkına, sosyal devlet ilkesine, kişilerin maddi ve manevi varlığını koruma ve geliştirme hakkına, Türkiye'nin de taraf olduğu uluslararası sözleşmelere, kamu yararına aykırı olan Yönetmelik hükümlerinin yürütmesinin durdurulmasına ve iptaline karar verilmesi gerektiği, 4708 sayılı Yasa'da yer alan yaş sınırlamasının ise Anayasa'ya aykırı olduğu gerekçesiyle Anayasa Mahkemesi'ne gönderilmesi gerektiği ifade edildi.

YENİ AFETLERE YOL AÇACAK OLAN YERLEŞME VE YAPILAŞMAYA İLİŞKİN KARARNAME İPTAL EDİLMELİDİR

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 24 Şubat 2023 tarihli 32114 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 126 no'lu Cumhurbaşkanlığı kararnamesi üzerine aynı gün bir basın açıklaması yaptı.

Ülkemiz doğal afetlerin sıklıkla yaşandığı bir ülkedir. Konumlandığı coğrafya nedeniyle, üç tarafı fay hatlarıyla çevrili olduğundan Kuzey Doğu Anadolu'da, Doğu Anadolu'da ve Ege'de depremler; Karadeniz bölgesinde aşırı yağışlar sonucu seller, heyelanlar; Doğu Anadolu'da ağır kış koşullarında çığ düşmeleri gibi meteorolojik afetler sıklıkla yaşanmaktadır.

Bu durum artık salt meslek odaları tarafından dile getirilen değil, devletin tüm kurumları tarafından da, yerel yönetimler tarafından da hatta yurttaşlar tarafından da bilince taşınması gereken bir gerçekliktir. Devletin tüm kurumlarının, stratejilerini, planlamalarını, uygulamalarını bu gerçekliği dikkate alarak yapmaları da bir zorunluluktur.

Afet öncesi önlemlerin de afet sonrası iyileştirme süreçlerinin de yeni yerleşimlerin de bu bağlamda bilimsel ilkeler gözetilerek, bilim insanlarının, meslek odalarının, akademik kuruluşların ve ilgili uzmanlıkların görüşleri dikkate alınarak toplum yararı doğrultusunda oluşturulması gerekmektedir.

6 Şubat 2023 tarihinde gerçekleşen Kahramanmaraş merkezli depremlerden Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa illerimizde yaşayan yaklaşık 14 milyon yurttaşımız etkilenmiştir.

Deprem bölgesindeki illerde toplumsal ve sosyal yaşamın yanı sıra ekonomik ve mesleki faaliyetler de durmuştur.

Geçici barınma alanlarının kurulamaması, kurulan yerleşimlerin sayıca ve altyapı hizmetleri bakımından yetersiz olması nedeniyle yurttaşlarımız bölgeden ayrılmaktadır. Zorunluluktan dolayı kalanların çoğunluğu ise kent çeperlerinde veya köylerde bulunan evlerine yerleşmiş, barınma ve diğer yaşamsal ihtiyaçlarını bu şekilde gidermektedir.

Hiç kuşkusuz vatandaşlarımızın depremin yarattığı travmadan kurtulmaları ve olağan yaşamlarına dönmeleri hepimizin ortak isteğidir. Ancak Çevre,



Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurumun ifadesiyle "Vatandaşlarımızı bir an önce evlerine kavuşturmak" plansızlığa gerekçe olamaz.

Depremin üzerinden henüz 18 gün geçmişken, 24 Şubat 2023 tarihli 32114 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 126 no'lu Cumhurbaşkanlığı kararnamesi ile deprem nedeniyle olağanüstü hal ilan edilen illerde yerleşme ve yapılaşmaya ilişkin bir takım düzenlemeler yapılmıştır.

Söz konusu kararname incelendiğinde;

- Afet bölgesi olarak kabul edilen yerlerde afetten etkilenenlerin geçici veya kesin iskân alanları Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca resen belirlenebileceği,
- Gereklilik durumunda Mera Kanunu ile Orman Kanunu'nun ek 16. Maddesinde belirtilen alanlar da geçici veya kesin iskân alanları olarak kullanılabilirliği,
- Belirlenen kesin iskân alanlarında ve mevcut kentsel alanlarda Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca onaylanacak plan ve imar uygulamaları beklenmeksizin jeolojik etüt raporu ve zemin etüt raporu doğrultusunda Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca onaylanacak vaziyet planına ve düzenlenecek yapı ruhsatına göre uygulama

yapılacağı,

• Bu alanlarda Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca onaylanan plan ve parselasyon planlarında İmar Kanunu'nun plan ve parselasyon ile ilgili işlemlerindeki askı, ilan, itirazlara ilişkin hükümlerinin uygulanmayacağı,

• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, altyapı, üstyapı dahil her türlü inşaat yapmaya veya yaptırmaya, arsa paylarını belirlemeye, cins değişikliği yapmaya, kat irtifakı, kat mülkiyeti kurmaya yetkili kılındığı görülmektedir.

Bu kararnamenin amaç maddesinde "yerleşme ve yapılaşma hususunda bazı tedbirlerin alınması" ifadesine yer verilmiştir. Yeniden yerleşim kararı "bazı tedbirler" olarak tarif edilemez. Bazı tedbirler, afet sonrasında afete maruz kalanların can ve mal kayıplarını azaltmaya, barınma, beslenme sağlık ve güvenlik gibi temel ihtiyaçların karşılanması için alınır.

Daha geçici barınma ihtiyacı karşılanamazken, daimî yerleşim alanlarının belirlenmesi ya da yeniden inşa edilme yöntemi olarak, geçici barınma alanlarının belirlenmesinde dahi kullanılamayacak yöntem başvurulmuştur.

Bu kararname ile hâlihazırda planlama, mimarlık ve mühendislik süreçleri dışında gerçekleşen yapı stoku nedeniyle yaşanan ve bir daha bu denli yıkımı yaşamamak için bilim ve tekniğe uygun hukukun gereklikleri doğrultusunda yeniden inşa faaliyetinin yapılması gerekirken tam aksine yeni bir felaketin ilanı yapılmıştır.

Bu kararname ile Anayasa'ya aykırı olarak Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Türkiye belediyesi olarak her türlü yetkiye sahip kılınmıştır. Anayasa'da hiçbir istisna koşul belirtmeksizin devlet mekanizması içinde görevlendirilmiş kurum ve kuruluşların yetkisi ellerinden alınmıştır. Mülkiyet hakkı başta olmak üzere Medeni Kanun, Orman Kanunu, Mera Kanunu, Tapu ve Kadastro Kanunu ve bunları yürütmekle sorumlu bakanlıklar ve kurumların yetkileri gasp edilmiştir.

Bir kez daha orman alanları ve mera alanları hiçbir sınırlama olmaksızın ilk feda edilen yerler olmuştur. Orman Kanununun ek 16. Maddesinde zaten çok sınırlı tutulan koşullardan da vaz geçilerek tohum bahçesi, tohum meşçeresi ve gen koruma ormanları da kapsam içine alınmıştır. Bununla da yetinilmemiş, mesire yerleri,

orman parkları ve turizm kullanımı için tahsis edilen orman alanları da dâhil edilmiştir.

Planlamanın gerek altyapı ve üstyapı tesislerinin, ekonomik, kültürel, tarihi ilişkileri, risk açısından sakınılması, doğal nitelikleri açısından korunması gereken başta tarım, orman, mera, sulak alanlar, kıyı alanları ile mülkiyet ilişkilerinin bütün olarak ele alındığı bölgesel, kentsel ve kırsal ölçeklerde karşılıklı ilişkilerin düzenlendiği, bilimsel, teknik ve hukuki niteliği yok sayılmıştır. Yerel halkın planlama sürecine katılımının sağlandığı tek aşama olan imar planlarının askı, ilan ve itiraz süreçleri de ortadan kaldırılmış, yerel halk dışlanmıştır.

Sadece jeolojik etüt raporu ve zemin etüt raporu esas alınarak vaziyet planı ile yeni yerleşim alanlarının belirlenmesi kabul edilemez. İmar affını "imar barışı" olarak lanse etmekten beis duymayan iktidar bu sefer de devlet eliyle yeni afetleri inşa etmektedir.

Anlaşılan odur ki; yaşanan onca acıya ve kayıplara rağmen siyasi iktidar sermaye odaklı yapı üretimi politikasını sürdürmekte ısrarlıdır. Bir kez daha uyarıyoruz, bilimi, tekniği ve hukuku reddetmek sadece yeni afetlere zemin hazırlamaktır.

Emin KORAMAZ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı



tmmob
makina mühendisleri odası
kocaeli şubesi

Oda çalışmalarımızdan,
gerçekleştirdiğimiz Eğitimler ve
Etkinliklerden haberdar olmak için sosyal
medya hesaplarımızı takip edebilirsiniz.

f /kocaelimmo
i /mmokocaeli
in /kocaelimmo
t /mmokocaeli
MMO Kocaeli Şubesi
http://mmo.kim/96bn

PROF. DR. SELÇUK SOMER'İ YITİRDİK



Makina Mühendisleri Odası'nın 1981, 1982 ve 1983 yıllarında Oda Yönetim Kurulu Başkanlığı yapan Odamızı zor zamanlarda yalnız bırakmayan Hocamız, Başkanımız Prof. Dr. Selçuk Somer'i yitirdik.

Cenazesi 02 Ocak 2023 tarihinde Teşvikiye Camisinden kaldırılarak Zincirlikuyu Aile Mezarlığına defnedildi. MMO Örgütlülüğü, Ailesi, Sevenleri ve Öğrencilerine başsağlığı dileriz.

49. DÖNEM 4.SEKRETER, SAYMAN VE MÜDÜRLER TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Odamız 49. Dönem dördüncü Sekreter, Sayman ve Müdürler Toplantısı 14 Ocak 2023 tarihinde Oda Merkezi'nde gerçekleşti.

Oda Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Elif Öztürk, Oda Sayman üyesi Bedri Tekin ve Oda Müdürü Evren Sağ ile birlikte Oda Teknik Görevlileri, Şubelerimizin Yönetim Kurulu Sekreter, sayman üyelerinin ve Şube müdürlerinin katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda; Oda çalışmalarının değerlendirilmesi yapılarak, mali durum hakkında görüş alışverişinde bulunuldu.

HASAN AKALIN'I ÖZLEMLE ANIYORUZ...



TMMOB Yönetim Kurulu 2. Başkanlığı, TMMOB Yönetim Kurulu Üyeliği, TMMOB Denetleme Kurulu Üyeliği, TMMOB İstanbul İKK Sekreterliği, MMO Yönetim Kurulu Üyeliği, MMO Onur Kurulu Üyeliği, MMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu Üyeliği ve Saymanlığı, MMO İstanbul Şube Sekreterliği görevlerinde bulunmuş; TMMOB örgütlülüğüne, ülkemizin eşitlik, özgürlük ve demokrasi mücadelesine katkıları unutulmayacak yol arkadaşımız Hasan Akalın'ı aramızdan ayrılışının 5.yılında sevgi ve özlemle anıyoruz.

ODA ONUR KURULU 49. DÖNEM 9.TOPLANTISI YAPILDI

Oda Onur Kurulu Toplantısı, 21 Ocak 2023 tarihinde gerçekleştirildi. Toplantıda Kurula iletilen 52 dosya üzerinde görüşüldü.



SUAT SEZAI GÜRÜ'YÜ ÖLÜMÜNÜN 30. YILINDA ÖZLEMLE ANIYORUZ

Makina Mühendisleri Odası'nın 29 Şubat- 1 Mart 1992 tarihlerinde yapılan Oda Genel Kurulu Oda Genel Sekreterliği'ne seçilen Suat Sezai Gürü'yü doğumunun 68. yılında, ölümünün 30. yıldönümünde sevgi ve özlemle anıyoruz. Suat Sezai Gürü için 27 Ocak 2023 tarihinde Oda Merkezi'nde, 29 Ocak 2023 tarihinde ise İstanbul'da kabri başında bir anma düzenlendi.

29 Ocak 1993 tarihinde yitirdiğimiz Suat Sezai Gürü için düzenlenen anma etkinliğine TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, Oda Yönetim Kurulu üyeleri, Oda üyeleri ve çalışanları, Ankara Şube Yönetim Kurulu üyeleri ve çalışanları ile dostları katıldı.

Anma etkinliğinde söz alan mücadele arkadaşları ve dostları dönemin çetin koşulları içerisinde Suat Sezai Gürü'nün mücadelecilik kimliğini sergileyen anılar ve gözlemler paylaştılar.



Anma etkinliğinde; Oda Yönetim Kurulu Başkanı Yunus Yener, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, Mehmet Soğancı, Oğuz Türkyılmaz, Halil Salmanlı ve mücadele yıllarında yanında yer alan yakın dostları birer konuşma yaptılar.

TEZ-KOOP-İŞ İLE TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ İMZALANDI

Odamız ile Tez-Koop-İş arasında 2023 yılı için geçerli olacak olan toplu sözleşme imzalandı.

İmza törenine Oda Yönetim Kurulu Başkanı Yunus Yener, Oda Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Elif Öztürk, Oda Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Bedri Tekin, Oda Müdürü Evren Sağ ile Tez-Koop-İş Sendikası Genel Sekreteri Hakan Bozkurt ile Ankara 1 No'lu Şube Başkanı Mustafa Kirman, sendika uzmanları katıldı.



49. DÖNEM ODA DANIŞMA KURULU 2. TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



49. Dönem Oda Danışma Kurulu 2. Toplantısı, 4 Şubat 2023 tarihinde çevrimiçi olarak gerçekleştirildi.

Oda Denetleme ve Onur Kurulu Üyeleri, TMMOB temsilcileri, Oda ve Şube Yönetim Kurulu Üyeleri ve Oda Teknik Görevlileri ile birlikte 174 kişinin katılımıyla gerçekleştirildi.

DEPREM BİRÇOK İLİMİZİ YIKIMA UĞRATTI!



Kahramanmaraş Pazarlık merkezli 7.4 büyüklüğündeki deprem ile birçok kentimizde büyük bir yıkım yaşıyoruz. Deprem sonucu yıkılan binalarda hayatını kaybeden yurttaşlarımız için başsağlığı, yaralıları için sağlık diliyoruz. Yıkım ve can kaybının artmamasını diliyoruz...

MMO: İKTİDAR YANLIŞ ENERJİ POLİTİKALARINI SÜRDÜRMEKTE KARARLI

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 26 Ocak 2023 tarihinde "Ulusal Enerji Planı!" üzerine "İktidar YanlıŞ Enerji Politikalarını Sürdürmekte Kararlı" başlıklı bir basın açıklaması yaptı.

2053 yılında Net Sıfır CO2 Salımı hedefine ulaşma gerekçesi ile elektrik üretiminde nükleer enerji kullanımının fütursuzca artırılmasını öngören Türkiye Ulusal Enerji Planı 2022'nin kurgusu, mantığı ve hedefleri, ülkemizin enerji sorununa çözüm getirmekten uzaktır. Bu çakma planın, sorunları daha da artıracığı, daha büyük sıkıntılara sebep olacağı aşıkardır. Çözüm kamucu, toplumcu demokratik planlama işleyişini ve toplum çıkarları doğrultusunda uygulamaları hakim kılmaktan geçmektedir.

Türkiye, 2021 Kasım'ında Paris Anlaşması'nı onaylarken, 2053 yılına kadar net sıfır salım eşiğine ulaşmayı hedeflediğini bildirdi. Ancak Enerji Yönetiminin bildirimleri ve hedefleri çelişkili ve tutarsızdır. 2022'nin son günü, ETKB web sitesine, 2035'e kadar olan dönemi kapsayan ve "Türkiye Ulusal Enerji Planı" gibi iddialı bir isim taşıyan bir çalışma yüklendi. Dayandığı varsayımlar ve hedefleri tartışmalı olan, öngördüğü hedeflere ulaşmak için izlenecek strateji, yol haritası ve yapılacak çalışmalara dair tek bir sözcüğün yer almadığı, yatırım ve işletme maliyetlerinin irdelenmediği, amatörce yapılmış bir çalışmanın, Ulusal Enerji Planı olarak adlandırılması ve duyurulması, siyasi iktidarın ve enerji yönetiminin, bilgi ve yeteneklerinin ne denli sorunlu ve sınırlı olduğunu ortaya koyuyor. Ülkemizin, 2053'te Net Sıfır Salım hedefine nasıl ulaşacağına dair hazırlanmış, konuşulmuş, tartışılmış, üzerinde anlaşılmış, açıklanmış bir stratejisi, yol haritası yoktur. Birincil enerji arzında fosil yakıtlar payının yüzde 84 olduğu ülkemizin fosil yakıt tüketimini yakın gelecekte azaltmaya yönelik kayda değer bir öngörüsü ve planı da yoktur.

Ulusal Enerji Planı olarak adlandırılmasına karşın basit bir taslak olan çalışmada, 2035 yılına kadar beşer yıllık olarak (2025, 2030 ve 2035) birincil enerji ve elektrik tüketimi tabloları, grafikleri mevcut. Bu veriler, yaratacağı çevre sorunları ve oluşturduğu riskler iktidar tarafından göz ardı edilen, teknik, ekonomik ve siyasal olarak dışa bağımlılığı artıracak olan 4,8 GW kurulu güçte AKKUYU Nükleer Güç Santralına ek olarak, 2035'e kadar 2,4 GW nükleer gücü daha devreye almanın planlandığı görülüyor. Daha önce net sıfır CO2 salımı hedeflendiği ilan edilen 2053 yılı için ise bazı bilgiler aktarılmış ama sonuç değerler verilmemiş ve muhtemelen özellikle belirsiz bırakılmış. Planda 2053 yılında birincil enerji tüketiminin 240,6 MTEP (milyon ton eşdeğer petrol)'e ulaşacağı ve yenilenebilir kaynakların payının yüzde 50,

nükleer enerjinin payının yüzde 29,3, fosil yakıtların payının yüzde 20,8 olacağı öngörülmüştür. Odamız Enerji Çalışma Grubunun plandaki bu ve benzeri bilgilerden yola çıkarak yaptığı hesaplama sonucunda, 2053 yılına kadar 42 GW kapasitede nükleer güç santralleri (NGS) kurulmasının hedeflendiği anlaşılıyor. Oysa NGS toplam kurulu gücünün, 2053'e kadar AKKUYU NGS'nin 8,8 katına çıkarılması ve ülkenin her bir yanına yeni nükleer santraller kurma tutkusunu, ülkemizi büyük felaketlerle karşı karşıya bırakabilir.

2022 yılı içerisinde 1,3 GW kurulu gücünde yeni bir ithal kömür santrali devreye alındı. Plana göre 2030 yılına kadar 1,7 GW yerli kömür santralının sisteme dahil olması, 2030 ve 2035 yılları arasında ise 1,5 GW daha kömür kurulu gücünün devreye alınması (ve sadece 0,7 GW kömürlü santralin devreden çıkması) öngörülmüyor. Böylece, 2023-2035 döneminde, 3,2 GW kömür yakıtlı santral daha kurularak kömüre dayalı kurulu gücü azaltmak bir yana yüzde 11,4 artırmak isteniyor.

Doğalgaz yakıtlı elektrik üretiminde, 2030 yılına kadar halen lisans almış veya başvuru süreçleri devam etmekte olan 2,4 GW kurulu gücün devreye gireceği ve "kesintili yenilenebilir enerji santrallerinin sistemde oluşturabileceği dengesizliğin yönetilebilmesi ve enerji arz güvenliğinin korunması" gerekçesi ile 2035 yılına kadar toplam 10 GW yeni doğalgaz kombine çevrim santrali yatırımı yapılacağı kurgulanıyor. Bu da, doğalgaz yakıtlı santral kurulu gücünde yüzde 40 artış anlamına geliyor. Öte yandan 2035 yılında 24,3 GW kömürlü ve 35,5 GW doğalgazlı olmak üzere 56,8 GW termik santral ile 173,7 TWh üretim öngörülmüyor. Halbuki 2021'de termik santrallerin toplam kurulu gücü 46 GW olup, 214,8 TWh üretim yaptılar. 2035'e kadar karasal rüzgar enerjisi santrallerinin (RES) kurulu gücünün, 2022'ye göre yılda yaklaşık 1.000 MW yeni kapasite tesisi ile 24,6 GW'a ulaşması hedefleniyor. Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği'nin (TÜREB) her yıl asgari 1.500 MW yeni kapasite tesis edilmesi gerekir görüşü dikkate alınmıyor. Bu tempo ile yola koyulunca, 2035'te karasal RES potansiyelinin ancak yarısı değerlendirilecek. Deniz üstü RES'te ise, önümüzdeki 13 yılda 5.000 MW kurulu güç hedefi, 75-80 GW tahmin edilen kapasitenin yalnız yüzde altısıdır. Rüzgardaki bu düşük hedeflere kıyasla, güneş enerjisi santrallerinin (GES) kurulu gücünün 52,9 GW'a (2022'ye göre yılda yaklaşık 3.344 MW ilave) çıkarılması öngörüsü ise

planının görece olumlu unsuru. Buna karşın GES için 2035 hedefi, potansiyelin yalnız beşte biridir. TÜİK sera gazı envanteri sonuçlarına göre, 2020 yılı toplam sera gazı salımları bir önceki yıla göre yüzde 3,1 arttı ve 523,9 milyon ton CO2 eşdeğeri olarak hesaplandı. Kasım 2022'de Mısır'da yapılan COP27 toplantısında da, Türkiye'nin 2030 için sera gazı salım tutarının 693 milyon ton olmasının hedeflendiği açıklandı. Yani, önümüzdeki sekiz yılda, salımların azaltılması değil, tersine yüzde 32,5 artması öngörülmüyor. Ulusal Enerji Planı'nda da enerji kullanımı kaynaklı CO2 salımı için herhangi bir hedef yok. Bu açıklamamızda dile getirmediğimiz birçok başka eksikliği olan planda yatırım ve işletme maliyetleri ile bunların nasıl karşılanacağı da irdelenmemiş. Fosil kaynaklardan elektrik üretimi azalırken, fosil yakıtlı santral yatırımlarına devam edilmesi ve yüksek nükleer güç hedeflenmesi, enerjinin ülkeye ve halka maliyeti konusunun göz ardı edildiğinin göstergesidir.

Ulusal Enerji Planı 2022, emekçiler lehine bir değişiklik öngörüyor, toplum çıkarlarını değil sermayenin çıkarlarını koruma ve geliştirme anlayışını sürdürüyor. Uzun yıllardır izlenen özelleştirme, piyasalaştırma esaslı, sermaye yanlısı soygun ve talanın son bulması için emek karşıtı iktidarlara "ARTIK YETER! DUR" demenin zamanıdır. *Şimdi, enerji, sağlık, eğitim, ulaşım, barınma, beslenme vb. kamu hizmetlerinin kamu kuruluşları eliyle, toplum çıkarları doğrultusunda demokratik kamusal planlama anlayışı ile verilmesine dayalı, emek yanlısı toplumcu politikaları, bu yönde kurumsallaşmayı ve işleyişi tasarlamamızın ve uygulamanın zamanıdır.*

YUNUSYENER

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI BAŞKANI

ÖĞRENCİ ÜYE KURULTAYI ERTELENDİ!

Bilindiği üzere Kahramanmaraş Pazarcık merkezli deprem nedeniyle birçok kentimizde büyük yıkımlar yaşanmıştır. Bu nedenle 11 Mart 2023 tarihinde düzenlenmesi planlanan Öğrenci Üye Kurultayı'nın belirtilen tarihlerde yapılması imkânı ne yazık ki kalmamıştır. Söz konusu etkinlik ve etkinlik öncesinde yapılacak yerel kurultaylar daha sonra belirlenecek bir tarihe kadar ertelenmiştir.

İLK ÇADIRLARIMIZ YOLA ÇIKTI



Odamız üyelerinin katkılarıyla alınan 50 Çadır- 300 kişi kapasiteli çadırlarımızın ilk bölümü 16 Şubat 2023 tarihinde Hatay'a doğru yola çıktı. Geriye kalan 200 adet çadırı en kısa sürede teslim alıp deprem bölgesinde bulunan ihtiyaca göre kurmak için görüşmelerimiz sürüyor. Destek veren tüm üyelerimize teşekkür ederiz.

KÜBA KONSOLOSU ODAMIZI ZİYARET ETTİ



Küba Cumhuriyeti Konsolosu Luis Javier Cabañas, 24 Şubat 2023 tarihinde Odamızı ziyaret ederek Oda Yönetim Kurulu Başkanı Yunus Yener ile görüştü. Görüşmede, Birleşmiş Milletler'de ülkelerin "Evrensel Periyodik Değerlendirmesi" oturumu ve Küba değerlendirilmesi hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. Oda Başkanı Yunus Yener, Küba halkı ile dayanışmamızı ifade etti.

ODA ONUR KURULU 49. DÖNEM 10.TOPLANTISI YAPILDI

Oda Onur Kurulu Toplantısı, 25 Şubat 2023 tarihinde gerçekleştirildi. Toplantıda Kurula iletilen 39 dosya üzerinde görüşüldü.

Kocaeli üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nuh Zafer CANTÜRK, Rektör yardımcıları, Prof. Dr. Mehmet YILDIRIM ve Prof. Dr. Elif ÖĞÜT hocalarımıza hayırlı olsun ziyaretlerinde bulunduk.



Perşembe günleri üye işyeri ziyaretleri kapsamında Kocaeli Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğünde çalışan meslektaşlarımızı ziyaret ettik.



Üyelerimize özel düzenlediğimiz ücretsiz tango tanıtım dersine katılabılırsınız



Perşembe günleri üye işyeri ziyaretleri kapsamında Robo Otomasyon Mühendislik firmasında çalışan meslektaşlarımızı ziyaret ettik.



Sosyal Etkinlikler Komisyonumuzun katkılarıyla "Yoldan Çıkanlar" adli tiyatro etkinliğini üyelerimiz ve yakınlarıyla birlikte izledik.



TMMOB Kocaeli İKK olarak "Türkiyede enerji tüketimi ve enerji krizi" sempozyumunu düzenledik.



Şube Kadın Komisyonumuzun organize ettiği "Kadınlarda cinsel sağlık" eğitimini tamamladık.



İş yeri Temsilcisi Üyelerimize ajandalarını teslim ediyoruz.



Şube Kadın Komisyonumuzun organize ettiği "Ebru Atölyemizi" tamamladık.



16. Dönemin 4. Danışma Kurulu toplantısını gerçekleştirdik.



Sosyal Etkinlikler Komisyonumuzun katkılarıyla "Kılıçsarı" adli tiyatro etkinliğini üyelerimiz ve yakınlarıyla birlikte izledik.



II.Bakım Sempozyumu tanıtım çalışmaları kapsamında Sakarya Daikin, GoodYear, Bmc, Asaş ve Banaş firma ziyaretlerimizi gerçekleştirdik



Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası 8. Meslek Komitesinin daveti üzerine katılım gösterdiğimiz toplantıda Yangın Tesisatları ve Yangın Söndürme proje kontrolleri konusunda MMO görüşlerini ilettik



GEÇMİŞ OLSUN

TÜRKİYE

GÜN BİRLİK OLMA GÜNÜ

Değerli hemşehrilerimiz;
Deprem bölgesine ulaştırılmak üzere **acil ihtiyaç** listesinde yer alan malzemeleri
TMMOB DÜZCE BİLEŞENLERİ ADINA
Düzce Makine Mühendisleri Odası'na
ulaştırabilirsiniz.

İHTİYAÇ LİSTESİ
(KULLANILMAMIŞ- PAKETLİ)

- Battaniye
- Çocuk Bezi
- İçlik
- Çorap
- İç Çamaşırı
- Yetişkin Kıyafetleri
- Bebek / Çocuk Kışlık Kıyafeti
- Atkı
- Bere
- Mont
- Isırtıcı
- UykuTulumu
- El feneri
- TaşınabilirŞarj Cihazı

ADRES : Azimimli Mahallesi Gazhane Caddesi Özyol İş Merkezi, D:No:4/10, Merkez/Düzce

İLETİŞİM : Bülent Rey (Makine Müh. Od.) - 0 507 844 23 42
Dilek Hanım (Mimarlar Od.) - 0 505 941 44 24

10.02.2023/Cuma günü , saat 18:00'a kadar teslim edebilirsiniz...



tmmob
TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ
TMMOB DÜZCE BİLEŞENLERİ

AFET

YARDIM KAMPANYASI

Ülkece geçirmiş olduğumuz bu üzücü günler için tek yürek olma zamanı...
DÜZCE TMMOB bileşenleri olarak deprem bölgesine gönderilmek üzere yardım kampanyası başlatıyoruz. Sizlerde göndermek istediğiniz malzemeleri MMO Düzce İl Temsilciğine getirebilirsiniz.

10.02.2023 / CUMA
18:00'e Kadar Teslim Edebilirsiniz.

MMO KOCAELİ ŞUBESİ DÜZCE İL TEMSİLCİLİĞİ
Azimimli Mah. Gazhane Cad. Özyol İş Merkezi D.No:4/10
Kocaeli Devlet İDARI - 0507 844 23 42
Dilek Hanım BAŞBAKAN - 0505 941 44 24
Cihan NARAN - 0554 122 81 28
Soner KORKUN - 0537 574 90 23



TMMOB deprem yardım kampanyasında emek veren herkese teşekkürler. Yardım kampanyasını teslim etmek üzere Kahramanmaraş'a yola çıktık

“MÜHENDİSLERİN ÖZLÜK HAKLARI” SEMİNERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Gebze İlçe Temsilciliğimiz Özlük Hakları Komisyonumuzun Katkıları ile "Mühendislerin Özlük Hakları" semineri Sayın Av. Gülgün Gül'ün sunumuyla 6 Ocak 2023 Cuma günü Gebze İlçe Temsilciliğimiz Lokalinde gerçekleştirildi.

GEBZE TEKNİK ÜNİVERSİTESİ HEYETİ UEM'İ ZİYARET ETTİ



Teknik Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mahmut DURMUŞ, Makina Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Alp Er KONUKMAN, Öğretim Görevlisi Doç. Dr. Mustafa TÜRKMEN, MMO Gebze İlçe Temsilciliği Yürütme Kurulu Başkanı Barış İNCE, Makina mühendisleri odası Kocaeli Şubesi Bakım ve Enerji Uygulamalı Eğitim Merkezimizi ziyaret ettiler. Ziyarete Üniversite-Oda İşbirliği hakkında karşılıklı görüş alışverişinde bulundular.

“ENERJİ İZOLASYONU: EKED/LOTO” SEMİNERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Makina Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi Gebze İlçe Temsilciliği İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Komisyonunun katkıları ile 10 Ocak 2023 tarihinde 19.00-22.00 saatleri arasında Temsilciliğimiz lokalinde "Enerji İzolasyonu: EKED/LOTO" semineri gerçekleştirildi.

ÜYE ZİYARETLERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Üyelerimiz Birand Berberoğlu, Sinan Karakaya, Soner Öksüzoğlu, Serkan İşmar, Sami Yılmaz, Ziya Kadem işyerlerinde, ziyaret edildi. Oda çalışmalarını hakkında görüşme yapıldı.

6 ŞUBAT MARAŞ DEPREMİ İÇİN DAYANIŞMA ÇALIŞMALARI YAPILDI



06 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş merkezli depremde etkilenen illerimizle dayanışma amacıyla Temsilciliğimiz tarafından başlatılan kampanya kapsamında, üyelerimizin katkıları ile toplanan yardımlar deprem bölgesine gönderildi.

08.02.2023 Tarihinde Tmmob Bolu İl Koordinasyon Kurulu tarafından Deprem bölgelerine gönderilmek üzere Afet Dayanışma Çağrısı gerçekleştirilmiştir.



#GeçmişOlsunTürkiye
AFET DAYANIŞMA ÇAĞRISI
DEPREM BÖLGELERİNE GÖNDERİLMEK ÜZERE

- UYKU TULUMU
- MAT
- BATTANIYE
- MONT
- POLAR
- EL FENERİ
- SENTETİK İÇLİK
- KIŞLIK ELDİVEN, BERE, BÖT
- POWERBANK
- TUVALET KAĞIDI
- HAVLU KAĞIT
- ISLAK MENDİL
- HIJYENİK PED
- BEBEK BEZİ
- ÇADIR İÇİ ISITICI
- KULLANILMAMIŞ KIYAFET

İHTİYAÇLARINI AŞAĞIDAKİ BİRİMLERİMİZE İLETEBİLİRSİNİZ.

MİMARLAR ODASI Tabaklar Mahallesi, Ferit Talay Caddesi, 26/1	MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI Bahçelievler Mah. Atatürk Bulv. Aksoy Apt. No:15/1	İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI İzzet Bayraktar Cad. Emin Özyetmenoğlu Apt. No:49/3
--	--	---

İLETİŞİM: 0538 439 18 66

İletişim numaramızı arayarak malzemelerinizi evinizden de teslim edebilirsiniz

tmmob
TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ
BOLU İL KOORDİNASYON KURULU

Dayanışma listesi ihtiyaca göre güncellenecektir.

TÜRKİYE'DE ENERJİ TÜKETİMİ VE EKONOMİK KRİZ

Günümüzde; Ürün Maliyetlerinin en büyük girdilerinden biri, yaşam kalitesi açısından ihtiyaçların karşılanmasındaki maliyetler olarak Enerji Tüketimi en çok konuştuğumuz konulardan biri haline gelmiştir. Dünyada ve bölgemizde yaşanan enerji savaşlarının sonuçlarını hep birlikte yaşıyoruz. Konun uzmanı olan panelisteler ile Enerji Tüketimini, Enerji Piyasalarını ve Çözüm Önerilerini "TÜRKİYE'DE ENERJİ TÜKETİMİ VE EKONOMİK KRİZ" konulu panelde konuşuldu.

Panelin açılış konuşmasını TMMOB Kocaeli İKK Sekreteri Mehmet Ali Elma yaptı:

Değerli Konuklar Türkiye'de Enerji Tüketimi ve Ekonomik Kriz başlıklı panelimize hoş geldiniz.

Enerjiden yararlanmak modern çağın gereği ve vazgeçilmez bir insan hakkıdır. Bize göre, esasen tümü toplumun ortak malı olan enerji kaynaklarının araştırılması, bulunması, değerlendirilmesinden başlayarak üretim, iletim, dağıtım ve satışına kadar sürecin tüm aşamalarında çevreye, iklime ve doğaya olumsuz etkileri asgari düzeye indirilmeli ve toplum yararı gözetilmelidir. Bu ölçüt enerji ile ilgili tüm faaliyetlerde geçerli olmalıdır.

Enerjinin tüm tüketicilere yeterli, kaliteli, sürekli, düşük maliyetli ve güvenilir bir şekilde sunulması, temel enerji politikası olmak zorundadır. Bu yaklaşım, enerji ihtiyacının karşılanmasının, bir kamu hizmeti olarak yürütülmesi gereğini ortaya çıkarmaktadır. Sermaye birikim rejiminin sınırsız büyüme eğilimi ile birlikte enerji sektörü kamusal bir alan olmaktan çıkarılarak, özel tekellerin kâr egemenliğine teslim edilmiş ve ortaya fosil kaynaklara dayalı, yüksek karbon emisyonlu bir ekonomik yapı çıkmıştır.

Bu yapıda; fosil yakıt temelli politikalar nedeniyle küresel ısınmaya yol açan sera gazı salımları dünyayı tehdit eder bir konuma gelmiştir. İklim kaynaklı sorunların yakıcı etkilerini azaltmak, başta CO2 olmak üzere sera gazı salımlarını düşürmek için yeni fosil yakıt üretim tesisi yatırımlarının yapılmaması ve fosil yakıt üretim ve tüketiminin hızla azaltılması gereği, Paris Uluslararası İklim Paneli raporlarında ve Uluslararası Enerji Ajansı'nın çeşitli çalışmalarında belirtilmiştir. Ancak, Uluslararası Enerji Ajansı'nın Dünya Birincil Enerji Tüketim Tahminlerinde yer alan veriler, mevcut politikaların sürdürülmesi" durumunda sorunların daha da artacağına işaret etmektedir.

Bu politikaların bir diğer sonucu da enerji yoksulluğu ve yoksunluğunun dayanılmaz bir boyuta ulaşmış



olmasıdır. Bu yapı ve mevcut durum artık sürdürülemez bir noktadadır.

Enerjinin, toplum çıkarlarını gözetken kamusal planlama kapsamında, kamu hizmeti olarak, doğal ve toplumsal çevreye olumsuz etkileri asgari düzeyde tutularak ve azami ölçüde yenilenebilir kaynaklara dayalı, etkin ve verimli olarak temini, iletimi ve dağıtımını amaçlanmalıdır.

Sorunları aşmak ve krizden mümkün olan en çabuk şekilde ve en az hasarla çıkabilmek için; yurttaşların ve toplumun vazgeçilmez gereksinimlerinin karşılanmasında kamu mülkiyeti, kamusal hizmet ve toplumsal yarar esaslarını temel alan demokratik bir planlama ve toplumsal kalkınma perspektifi ile kamucu, toplumcu bir programın uygulanması gereklidir.

TMMOB Sanayi Kongresi, TMMOB'a bağlı Odalarımızdan MMO tarafından 2023 kasım ayında 6.sını gerçekleştireceğimiz Enerji Verimliliği Kongreleri EMO tarafından gerçekleştirilmiş Enerji Sempozyumlarında yıllardır belirtildiği üzere, bugün Dünyamız Enerji Savaşlarına sahne olmaktadır. Bu savaşları; Ortadoğu, Rusya bölgesi ve Balkanların çevrelediği ülkemizin bulunduğumuz coğrafyada en sıcak haliyle hissetmekte, sonuçlarının yansıması olan ekonomik krizi dünyanın hissettiğinden daha şiddetli olarak Ülkemizde yaşamaktayız.

Bugün; Türkiye'de Enerji Tüketimini, yaşanan ekonomik krizi ve çözüm önerilerini konuşacağımız, Ülkemizde ve Dünyada, Enerji Sektörünün önde gelen isimleri, Oğuz TÜRKYILMAZ, Olgun SAKARYA ve Necdet PAMİR ile birlikteyiz. Kendilerine, TMMOB Kocaeli İl Koordinasyon Kurulu adına öncelikle Kocaeli'ye hoş geldiniz diyorum. Kendilerini ilimizde misafir etmekten onur duyduğumuz bir kez daha belirtmek isterim.

BASINDA KOCAELİ

KOCAELİ

"Bizim Gazetemiz" 48. Yılı

TMMOB Şube Başkanı, "Dünyamız enerji savaşlarına sahne olmaktadır"

TMMOB Kocaeli İl Koordinasyon Kurulu tarafından bugün KOTO'da alanında uzman kişiler tarafından Türkiye'de Enerji Tüketimi ve Ekonomik Kriz adlı panel gerçekleştirildi. Panelde konuşan TMMOB Kocaeli Şube Başkanı Elma "Enerji Sempozyumlarında yıllardır belirtildiği üzere, bugün dünyamız enerji savaşlarına sahne olmaktadır" dedi

[Türkiye](#) Mühendisler ve Mimar Odaları Birliği(TMMOB) Kocaeli Ticaret Odası'nda bugün Türkiye'de Enerji Tüketimi ve Ekonomik Kriz adlı paneli gerçekleştirdi. Panelde enerji tüketimi ve ekonomik kriz sebebiyle meydana gelen adaletsiz dağılım konuşuldu. TMMOB Kocaeli İl Koordinasyon Kurulu adı altında alanında uzman kişilik heyet dinleyenleri bilgilendirdi. Panelde Enerji Dönüşümünün Ekonomi ve Jeopolitiği üzerine Necdet Pamir, [Elektrik](#) Enerjisinde Piyasa Uygulamaları üzerine Olgun [Sakaraya](#) ve Türkiye'de Enerji Sektörünün Temel Sorunları ve Çözüm Önerileri üzerine Oğuz Türkyılmaz konuşmalarını gerçekleştirdi.



"VAZGEÇİLMEZ BİR İNSAN HAKKIDIR"

Panelin açılış konuşmasını TMMOB Kocaeli Şube Başkanı Mehmet Ali Elma gerçekleştirdi. Elma konuşmasında "Enerjiden yararlanmak modern çağın gereği ve vazgeçilmez bir insan hakkıdır. Bize göre, esasen tümü toplumun ortak malı olan enerji kaynaklarının araştırılması, bulunması, değerlendirilmesinden başlayarak üretim, iletim, dağıtım ve satışına kadar sürecin tüm aşamalarında çevreye, iklime ve doğaya olumsuz etkileri asgari düzeye indirilmeli ve toplum yararı gözetilmelidir. Bu ölçüt enerji ile ilgili tüm faaliyetlerde geçerli olmalıdır.



TMMOB MMO ve EMO 'enerji' panelinde buluşacak
TMMOB'a bağlı Makina Mühendisleri Odası ve Elektrik Mühendisleri Odası Kocaeli Şubeleri 21 Ocak Cumartesi günü 'Türkiye'de enerji tüketimi ve ekonomik kriz' konulu panelde' buluşacak

KOTO'DA DÜZENLENECEK

TMMOB'a bağlı Makina Mühendisleri Odası ve Elektrik Mühendisleri Odası Kocaeli Şubelerinden yapılan ortak açıklamada; "Günümüzde; ürün maliyetlerinin en büyük girdilerinden biri, yaşam kalitesi açısından ihtiyaçların karşılanmasındaki maliyetler olarak enerji tüketimi en çok konuştuğumuz konulardan biri haline gelmiştir. Dünyada ve bölgemizde yaşanan enerji savaşlarının sonuçlarını hep birlikte yaşıyoruz. Konun uzmanı olan panelisteler ile enerji tüketimini, enerji piyasalarını ve çözüm önerilerini 'Türkiye'de enerji tüketimi ve ekonomik kriz' konulu panelde konuşacağız. Makina Mühendisleri Odası ve Elektrik Mühendisleri Odası Kocaeli Şubelerinin katkısıyla ile TMMOB Kocaeli İl Koordinasyon Kurulu olarak 21.01. 2023 tarihinde Saat 14:00 de Kocaeli Ticaret Odası Konferans Salonunda gerçekleştirilecek olan panele katılımlarınızı bekler, iyi çalışmalar dileriz" ifadeleri kullanıldı.

PANELİSTLER
Enerji Dönüşümünün Ekonomi ve Jeopolitiği
NECDET PAMİR
Elektrik Enerjisinin Piyasa Uygulamaları
OLGUN SAKARAYA
Türkiye'de Enerji Sektörünün Temel Sorunları ve Çözüm Önerileri
OĞUZ TÜRKİYILMAZ

IV. KOCAELİ KENT SEMPOZYUMUNA GİDERKEN

PANEL

TÜRKİYE'DE ENERJİ TÜKETİMİ VE EKONOMİK KRİZ

21 Ocak 2023
14:00

KOCAELİ TİCARET ODASI
KONFERANS SALONU

tmmob
TMMOB KOCAELİ
İL KOORDİNASYON KURULU

BASINDA KOCAELİ



İzmit Kent Konseyi, İZDEK'in (İzmit Deprem Koordinasyon Kurulu) kuruluş çalışmalarına başlaması dolayısıyla TMMOB'a bağlı akademik odaların Kocaeli şubelerini ziyaret etmeye başladı.

İZDEK'in kuruluş amacı ve bu amacın diğer kurumlara aktararak olgunlaştırmasının hedeflendiği bu ziyaretlerde, İzmit Kent Konseyi Başkanı Hüseyin Erol, İKK Genel Sekreteri Hüseyin Doğan, yürütme kurulu üyeleri Ali Aktaş, Tülin Keçeci Güngör, Müzeyyen Topçu Tan, Hüseyin Yüce ve Arda Aygören'den oluşan heyet, sırası ile Jeofizik Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi Başkanı Mehmet Zeki Tiğ ve üyelerini, Jeoloji Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi Başkanı Niyazi Temizkan ve üyelerini, Mimarlar Odası Kocaeli Şubesi Başkanı Alper Dülger ve üyelerini, Şehir Planlamacıları Kocaeli İl Temsilcisi Duygu Kanık ve üyelerini, Makine Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi Başkanı Mehmet Ali Elma ve üyelerini ziyaret ettiler.



KOCAELİ

İzmit Kent Konseyi, İzmit Deprem Koordinasyon Kurulu İZDEK'in hayata geçirilmesi konusunda başlattığı ön çalışma kapsamında TMMOB'a bağlı akademik odaların Kocaeli şubelerini ziyaret etmeye başladı.

İZDEK'in kuruluş amacı ve bu amacın diğer kurumlara aktararak olgunlaştırmasının hedeflendiği bu ziyaretlerde, İzmit Kent Konseyi Başkanı Hüseyin Erol, İKK Genel Sekreteri Hüseyin Doğan, yürütme kurulu üyeleri Ali Aktaş, Tülin Keçeci Güngör, Müzeyyen Topçu Tan, Hüseyin Yüce ve Arda Aygören'den oluşan heyet oda temsilcilerini dolaştı.

ORTAK AKIL OLUŞTURULACAK

Heyet sırası ile Jeofizik Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi Başkanı Mehmet Zeki Tiğ, Jeoloji Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi Başkanı Niyazi Temizkan, Mimarlar Odası Kocaeli Şubesi Başkanı Alper Dülger, Şehir Planlamacıları Kocaeli İl Temsilcisi Duygu Kanık, Makine Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi Başkanı Mehmet Ali Elma ve üyelerini ziyaret ettiler. Yaşanan deprem ve olası Marmara Depremi hakkında değerlendirmeler ve görüş alışverişinin yapıldığı bu toplantılar çok verimli geçerken, ortak aklın oluşturulması konusunda fikir birliğine varıldı. Deprem konusunda, yerel yönetimler, akademik odalar ve ilgili STK'lar ile kent halkı arasındaki diyalogu, etkileşimi arttırmayı ve çözüm ortaklığını hedefleyen İzmit Kent Konseyi yetkilileri bu ziyaretlerin süreceğini duyurdular.



BASINDA KOCAELİ

ÖZGÜN KOCAELİ

"Tarafsız Özgün Gazete"

23 meslek odasından deprem çağrısı

TMMOB'a bağlı 23 meslek odası, 6 Şubat'ta Kahramanmaraş merkezli 7,7 ve 7,6 büyüklüğündeki iki büyük depremin ardından meydana gelen yıkımlar ve sonrasındaki yeni yapılaşmalarla ilgili olarak "Deprem bölgelerinde her türlü müdahale bilimi, tekniği ve meslek ilkelerini gözeterek yapılmalıdır" başlıklı ortak bir basın açıklaması yaptı.



EĞİTİM TAKVİMİ

MEKANİK BAKIMCI SEVİYE-1 EĞİTİMİ

EĞİTİM	EĞİTİM TARİHİ
1	27-30 Kasım 2023
2	08-11 Ocak 2024
3	19-22 Mart 2024
4	29 Nisan - 02 Mayıs 2024
5	17-20 Haziran 2024

MEKANİK BAKIMCI SEVİYE-2 EĞİTİMİ

EĞİTİM	EĞİTİM TARİHİ
1	04-08 Aralık 2023
2	15-19 Ocak 2024
3	25-29 Mart 2024
4	06-10 Mayıs 2024
5	24-28 Haziran 2024

ARAMIZA HOŞGELDİNİZ

Şubemize Ocak - Şubat 2023 tarihlerinde kayıt yaptırarak üye olan meslektaşlarımıza "ARAMIZA HOŞGELDİNİZ" diyor, oda ve mesleki çalışmalarında başarılar diliyoruz.

MMO Kocaeli Şube Yönetim Kurulu

YAVUZ SELİM KAHRAMAN
ONUR SOYLAK
FUNDA EFE
YİĞİT GAYGUSUZ
ÖMER DAŞBULAK
CEMİL HIZARCI
HAKAN KARAOĞLU
EMRE DEVRİM BAYRAKTAR
FURKAN MUTLU
CEM SEDAR KÜREKCI

SİNEM ASLAN
İLKER ÖZDİYAR
OKAN ÖZGÜR YILDIRIM
SEMİH CEYLAN
HAKAN BENLİOĞLU
SEMRA KARAHAN
MUSTAFA ÖZTAŞ
KAYA KARADOĞAN
ALPASLAN ÇELEBİ
DOĞANAY BİLGİN

EMRE KOCA
GÖKAY GÜÇTAŞ
CİHAN DURUKAN
RANA HATİPOĞLU
ÇAĞATAY GÜÇLÜ
SAFA SARI
MELİKE ACAR
YAVUZ TANRIVERDİ
MUSTAFA KARACA
SAMED DEMİR

BEYTULLAH DALKILIÇ
CENGİZ BODUR
EMREHAN DOĞAN
YUNUS ARSLAN
ABDULLAH TEKİN
MÜCAHİT BOYUNEĞMEZ

ÜYE ANLAŞMALI KURUMLAR

Özel Akademi Hastanesi Üye İndirim Protokolü

- Üyelerimiz ve 1. Derece yakınlarımızla, Babam, Kardeşim, Eşi ve Çocuğu Olan Kimlik Kartları ile birlikte Akademi Hastanesi Üye ve Sağlık Politikası ile yapılan indirim protokollerinden faydalanabiliriz.
- Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yolumunuzu Kurumlar ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz per alınız Üyelerimize indirimler bağlanmaktadır.

Tim Tutarında %15 İNDİRİM **Yüksek Tutarlı %15 İNDİRİM**

AKADEMİ HASTANESİ

İletişim: 0131.3023 2411000 2411000

American Life Diil Okulları Üye İndirim Protokolü

- Üyelerimiz ve 1. Derece yakınlarımızla, Babam, Kardeşim, Eşi ve Çocuğu Olan Kimlik Kartları ile birlikte American Life Diil Okulları ile yapılan indirim protokollerinden faydalanabiliriz.
- Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yolumunuzu Kurumlar ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz per alınız Üyelerimize indirimler bağlanmaktadır.

%50 İNDİRİM **Prosedür İhtisarı %15 İNDİRİM**

AMERICAN LIFE

İletişim: 0131.3023 2411000 2411000

Antikkapı A.Ş. Üye İndirim Protokolü

- Üyelerimiz ve 1. Derece yakınlarımızla, Babam, Kardeşim, Eşi ve Çocuğu Olan Kimlik Kartları ile birlikte Antikkapı A.Ş. ile yapılan indirim protokollerinden faydalanabiliriz.
- Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yolumunuzu Kurumlar ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz per alınız Üyelerimize indirimler bağlanmaktadır.

Yüksek Tutarlı %10 İNDİRİM **Yüksek Tutarlı %10 İNDİRİM**

ANTIKKAPI A.Ş.

İletişim: 0131.3023 2411000 2411000

Autoking Oto Servis Üye İndirim Protokolü

- Üyelerimiz ve 1. Derece yakınlarımızla, Babam, Kardeşim, Eşi ve Çocuğu Olan Kimlik Kartları ile birlikte Autoking Oto Servis ile yapılan indirim protokollerinden faydalanabiliriz.
- Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yolumunuzu Kurumlar ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz per alınız Üyelerimize indirimler bağlanmaktadır.

Yüksek Tutarlı %15 İNDİRİM **Yüksek Tutarlı %15 İNDİRİM**

AUTOKING

İletişim: 0131.3023 2411000 2411000

Özel Çağın Göz Hastanesi Üye İndirim Protokolü

- Üyelerimiz ve 1. Derece yakınlarımızla, Babam, Kardeşim, Eşi ve Çocuğu Olan Kimlik Kartları ile birlikte Çağın Göz Hastanesi ile yapılan indirim protokollerinden faydalanabiliriz.
- Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yolumunuzu Kurumlar ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz per alınız Üyelerimize indirimler bağlanmaktadır.

Çocuk Tutarında %10 İNDİRİM **Yüksek Tutarlı %15 İNDİRİM** **Teknik ve Yedek Parçaları %10 İNDİRİM**

ÇAĞIN GÖZ

İletişim: 0131.3023 2411000 2411000

Özel Arma Ağz ve Diş Sağlığı Politikası Üye İndirim Protokolü

- Üyelerimiz ve 1. Derece yakınlarımızla, Babam, Kardeşim, Eşi ve Çocuğu Olan Kimlik Kartları ile birlikte Arma Ağz ve Diş Sağlığı Politikası ile yapılan indirim protokollerinden faydalanabiliriz.
- Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yolumunuzu Kurumlar ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz per alınız Üyelerimize indirimler bağlanmaktadır.

Yüksek Tutarlı %20 İNDİRİM **Yüksek Tutarlı %30 İNDİRİM**

ARMA

İletişim: 0131.3023 2411000 2411000

DentGroup Ağz ve Diş Sağlığı Üye İndirim Protokolü

- Üyelerimiz ve 1. Derece yakınlarımızla, Babam, Kardeşim, Eşi ve Çocuğu Olan Kimlik Kartları ile birlikte DentGroup Ağz ve Diş Sağlığı Politikası ile yapılan indirim protokollerinden faydalanabiliriz.
- Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yolumunuzu Kurumlar ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz per alınız Üyelerimize indirimler bağlanmaktadır.

Yüksek Tutarlı %15 İNDİRİM **Yüksek Tutarlı %20 İNDİRİM** **Yüksek Tutarlı %15 İNDİRİM**

DENT GROUP

İletişim: 0131.3023 2411000 2411000

Dünyagöz Hastanesi Üye İndirim Protokolü

- Üyelerimiz ve 1. Derece yakınlarımızla, Babam, Kardeşim, Eşi ve Çocuğu Olan Kimlik Kartları ile birlikte Dünyagöz Hastanesi ile yapılan indirim protokollerinden faydalanabiliriz.
- Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yolumunuzu Kurumlar ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz per alınız Üyelerimize indirimler bağlanmaktadır.

Yüksek Tutarlı %15 İNDİRİM **Yüksek Tutarlı %25 İNDİRİM** **Yüksek Tutarlı %30 İNDİRİM** **Yüksek Tutarlı %10 İNDİRİM**

DÜNYAGÖZ

İletişim: 0131.3023 2411000 2411000

Kartepe Ağz ve Diş Sağlığı Politikası Üye İndirim Protokolü

- Üyelerimiz ve 1. Derece yakınlarımızla, Babam, Kardeşim, Eşi ve Çocuğu Olan Kimlik Kartları ile birlikte Kartepe Ağz ve Diş Sağlığı Politikası ile yapılan indirim protokollerinden faydalanabiliriz.
- Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yolumunuzu Kurumlar ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz per alınız Üyelerimize indirimler bağlanmaktadır.

Yüksek Tutarlı %30 İNDİRİM **Yüksek Tutarlı %15 İNDİRİM**

KARTEPE

İletişim: 0131.3023 2411000 2411000

Özel Just English Üye İndirim Protokolü

- Üyelerimiz ve 1. Derece yakınlarımızla, Babam, Kardeşim, Eşi ve Çocuğu Olan Kimlik Kartları ile birlikte Just English ile yapılan indirim protokollerinden faydalanabiliriz.
- Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yolumunuzu Kurumlar ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz per alınız Üyelerimize indirimler bağlanmaktadır.

%15 İNDİRİM **Prosedür İhtisarı %15 İNDİRİM**

JUST ENGLISH

İletişim: 0131.3023 2411000 2411000

Özel Mavi Ağz ve Diş Sağlığı Politikası Üye İndirim Protokolü

- Üyelerimiz ve 1. Derece yakınlarımızla, Babam, Kardeşim, Eşi ve Çocuğu Olan Kimlik Kartları ile birlikte Mavi Ağz ve Diş Sağlığı Politikası ile yapılan indirim protokollerinden faydalanabiliriz.
- Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yolumunuzu Kurumlar ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz per alınız Üyelerimize indirimler bağlanmaktadır.

Yüksek Tutarlı %15 İNDİRİM **Yüksek Tutarlı %50 İNDİRİM** **Yüksek Tutarlı %15 İNDİRİM**

MAVİ

İletişim: 0131.3023 2411000 2411000

ÜYE İNDİRİM PROTOKOLLERİ

- Üyelerimiz ve 1. Derece yakınlarımızla, Babam, Kardeşim, Eşi ve Çocuğu Olan Kimlik Kartları ile birlikte Üye İndirim Protokolleri ile yapılan indirim protokollerinden faydalanabiliriz.
- Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yolumunuzu Kurumlar ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz per alınız Üyelerimize indirimler bağlanmaktadır.

Sağlık Kızıl Sarı **Teknoloji Otal Turizm** **Restorant Oda Eğitim**

İletişim: 0131.3023 2411000 2411000

Sarıdağ Dental Akademi Ağz ve Diş Sağlığı Politikası Üye İndirim Protokolü

- Üyelerimiz ve 1. Derece yakınlarımızla, Babam, Kardeşim, Eşi ve Çocuğu Olan Kimlik Kartları ile birlikte Sarıdağ Dental Akademi Ağz ve Diş Sağlığı Politikası ile yapılan indirim protokollerinden faydalanabiliriz.
- Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yolumunuzu Kurumlar ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz per alınız Üyelerimize indirimler bağlanmaktadır.

Yüksek Tutarlı %20 İNDİRİM **Yüksek Tutarlı %2 İNDİRİM**

SARIDAĞ DENTAL

İletişim: 0131.3023 2411000 2411000

Selma Şengel Sigorta Üye İndirim Protokolü

- Üyelerimiz ve 1. Derece yakınlarımızla, Babam, Kardeşim, Eşi ve Çocuğu Olan Kimlik Kartları ile birlikte Selma Şengel Sigorta ile yapılan indirim protokollerinden faydalanabiliriz.
- Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yolumunuzu Kurumlar ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz per alınız Üyelerimize indirimler bağlanmaktadır.

Yüksek Tutarlı %15 İNDİRİM **Yüksek Tutarlı %20 İNDİRİM** **Yüksek Tutarlı %15 İNDİRİM**

Selma Şengel Sigorta

İletişim: 0131.3023 2411000 2411000

TEOL Diil Okulları & Yurtdışı Eğitim Üye İndirim Protokolü

- Üyelerimiz ve 1. Derece yakınlarımızla, Babam, Kardeşim, Eşi ve Çocuğu Olan Kimlik Kartları ile birlikte TEOL Diil Okulları & Yurtdışı Eğitim ile yapılan indirim protokollerinden faydalanabiliriz.
- Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yolumunuzu Kurumlar ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz per alınız Üyelerimize indirimler bağlanmaktadır.

%50 İNDİRİM **Prosedür İhtisarı %15 İNDİRİM**

TEOL

İletişim: 0131.3023 2411000 2411000

Tolga Alver Dans ve Etkinlik Atölyesi Üye İndirim Protokolü

- Üyelerimiz ve 1. Derece yakınlarımızla, Babam, Kardeşim, Eşi ve Çocuğu Olan Kimlik Kartları ile birlikte Tolga Alver Dans ve Etkinlik Atölyesi ile yapılan indirim protokollerinden faydalanabiliriz.
- Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yolumunuzu Kurumlar ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz per alınız Üyelerimize indirimler bağlanmaktadır.

Yüksek Tutarlı %10 İNDİRİM **Yüksek Tutarlı %15 İNDİRİM**

TOLGA ALVER

İletişim: 0131.3023 2411000 2411000

BU PROTOKOLLER 01.03.2019 - 01.03.2020 TARİHLERİ ARASI GEÇERLİ OLUP, MMO ODA/KURUM ÜYELERİ, ÇALIŞANLARI VE BU KİŞİLERİN BİRİNCİ DERECE YAKINLARINI KAPSAR. HİZMET USNASINDA ODA KİMLİK KARTI GÖSTERİLMESİ ESASTIR. İndirimli Kuruluşlarımızı <https://www.mmo.org.tr/kocaeli/uyelerimize-indirim-protokolu-yapilan-firmalar> sayfamızdan ulaşabilir ya da Kare Borkod uygulamamızı kullanabilirsiniz.





tmmob
makina mühendisleri odası
kocaeli şubesi